



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA					R\$ 234.013,8700	R\$ 1.178.063,4489
Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA					R\$ 234.013,8700	R\$ 1.178.063,4489
Classificação: Material					R\$ 30.293,8100	R\$ 156.806,6589
Grupo: Aparelhos e Utensílios Domésticos					R\$ 2.668,5300	R\$ 2.668,5300
26479 SMART TV 50 POLEGADAS BIVOLT COM WIFI E BLUETOOTH INTEGRADO	1	1218	31/03/2025	1,0000	R\$ 2.668,5300	R\$ 2.668,5300
Especificação: SMART TV 50 POLEGADAS BIVOLT COM WIFI E BLUETOOTH INTEGRADO. SMART TV COM ESPESSURA FINA, FREQUÊNCIA DA TELA MÍNIMA DE 60HZ, PROCESSADOR MÍNIMO 4K, TELA DE LED. RESOLUÇÃO MÍNIMA: 3.840 X 2.160 ENTRADA DE USB MÍNIMA (2) DUAS, ENTRADA MÍNIMA DE HDMI: (2), CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, ENTRADA PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO, COR PRETA, BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS. SISTEMA DE SOM DOLBY DIGITAL, POTÊNCIA MÍNIMA 20W RMS. SISTEMA DE CORES MÍNIMO: NTCS/PAL-M E PAL-N, COM AJUSTES DE TEMPERATURA DE COR. EQUALIZADORES DE SOM E IMAGEM PREDEFINIDOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: TV, CONTROLE REMOTO COM PILHA OU BATERIA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, ADAPTADOR DE AUDIO E VÍDEO, BASE DA TELEVISÃO COM PÉS.						
Grupo: Bens Informática					R\$ 2.118,0000	R\$ 6.702,0000
21569 HD EXTERNO DE 2000GB(2TB)	1	1203	29/05/2025	1,0000	R\$ 590,0000	R\$ 590,0000
Especificação: HD EXTERNO DE 2000GB(2TB) - TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO: HDD, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 5400 RPM OU SIMILAR, APLICAÇÕES: PC, NOTEBOOK, CABO DE CONEXÃO (USB).						
27575 COMPUTADOR DESKTOP:	1	1203	29/05/2025	4,0000	R\$ 1.528,0000	R\$ 6.112,0000
Especificação: (Com as seguintes configurações mínimas exigidas): Processador: 04 Núcleos, 08 Threads, 3.60 GHz de Frequência, 6MB de Cache. Memória RAM: 8GB DDR4. Armazenamento: 240GB SSD. Fonte de Alimentação: Potência de 500W Real com certificação 80 PLUS. Kit Multimídia: Teclado com conexão USB, Padrão ABNT2, com resistência a respingos/derramamentos de líquidos. Mouse com conexão USB e resolução de 1000 DPI. Caixa de Som com conexão USB e potência de 3W RMS. Garantia: 01 (Um) ano pelo Fabricante/Montador do equipamento com Suporte Técnico presencial no Setor onde o equipamento estiver alocado, dentro dos órgãos de competência do Fundo Municipal de Saúde de Itabaininha/SE. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE CADA ITEM DE HARDWARE QUE COMPÕE O ITEM 02. COMPUTADOR DESKTOP, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE DE CADA ITEM, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.						
Grupo: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos					R\$ 5,4900	R\$ 10.980,0000
18968 GASOLINA COMUM - INN	1	1200	10/12/2025	2.000,0000	R\$ 5,4900	R\$ 10.980,0000
Especificação: GASOLINA COMUM - INN						
Grupo: Equipamentos de Processamento de Dados					R\$ 2.040,0000	R\$ 2.040,0000
17997 DATASHOW	1	1219	31/03/2025	1,0000	R\$ 2.040,0000	R\$ 2.040,0000
Especificação: PROJETER: 3.000 LUMENS SISTEMA PROJETER: LÂMPADAS LED, PAINEL DE LCD DE 5,8 POLEGADAS RESOLUÇÃO: NATIVA 1080*800 SUPORTA 1080P RELAÇÃO DE CONTRASTE 2000: 1 COR: COR CHEIA (16,7 MILHÕES) PROPORÇÃO DA TELA: 16: 9 E 4: 3 LÂMPADAS DE ENERGIA: LED 180W, 20.000 HORAS DE VIDA GIRO IMAGEM: 360 GRAUS TAMANHO DA IMAGEM: 60 POLEGADAS ATÉ 120 POLEGADAS TIPO DE LENTE: FOCO MANUAL INTERFACE DE ENTRADA: HDMI / USB / AV / VGA / YPBPR / TV PROJETER TAMANHO (MM): 325 * 245 * 102 ITENS INCLUSOS: 01 PROJETER 01 TAMPA DA LENTE 01 CONTROLE REMOTO 01 CABO DE ENERGIA 01 CABO AV 01 MANUAL DO USUÁRIO 01 FUSÍVEL EXTRA 01 LIMPADOR DE LENTE 02 PILHAS ALCALINA AAA.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Gás Engarrafado					R\$ 113,0000	R\$ 791,0000
12039 Gás liquefeito de petróleo -GLP, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial,	1	1223	09/12/2025	7,0000	R\$ 113,0000	R\$ 791,0000
Especificação: Gás liquefeito de petróleo -GLP, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial, de acordo com a norma técnica da ABNT N° 8460.						
Grupo: Gêneros Alimentícios					R\$ 664,4300	R\$ 48.530,1500
12257 Sanduíche 100G	1	1241	31/07/2025	500,0000	R\$ 5,3000	R\$ 2.650,0000
Especificação: Sanduíche 100G, sendo o pão: pão francês com gergelim, pão de batata ou pão de queijo; o recheio: fatia de presunto ou de peito de peru, patê (presunto, frango, atum ou queijo com ervas, frango, peru ou Chester); o tipo de queijo: minas, mussarela, requeijão, ricota, suíço, cheddar ou cream cheese; e o tipo de complemento: alface, rúcula, tomate, tomate seco, milho, cenoura ou azeitona. Obs: conforme ordem de fornecimento.						
12538 PÃO DE QUEIJO, EMBALAGEM COM 50G CADA	1	1241	31/07/2025	950,0000	R\$ 1,5000	R\$ 1.425,0000
Especificação: Pão de queijo, produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó óleo de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega. Embalagem individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno biorientado) de 50g cada reacondicionados em caixas						
24755 POLPA DE FRUTA - ACEROLA	1	1228	30/05/2025	5,0000	R\$ 10,2700	R\$ 51,3500
Especificação: POLPA DE ACEROLA, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, ACEROLA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA N° 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.						
24691 CANELA - PÓ - 30G	1	1228	30/05/2025	2,0000	R\$ 4,9600	R\$ 9,9200
Especificação: CANELA EM PÓ FINO, HOMOGENEO, OBTIDO DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS, PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO COM ASPECTOS E CHEIRO AROMÁTICO DE SABOR PRÓPRIO. DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS VIGENTES, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS.						
24758 REQUEIJÃO - CREMOSO - 200G	1	1228	30/05/2025	10,0000	R\$ 7,3000	R\$ 73,0000
Especificação: APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 55%, SEM CONDIMENTOS ALÉM DE SAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N° 359, DE 04/09/97 DO MAPA. O RÓTULO DEVERÁ SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 22, DE 24/11/05, DO MAPA, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DA DIPOA E DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA COM 200 G.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24749 MANTEIGA - COM SAL - 500G Especificação: DE PRIMEIRA QUALIDADE, C/SAL, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500G. DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DO SIFOU SIE/SE DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS, DA DATA DE ENTREGA.	1	1228	30/05/2025	5,0000	R\$ 19,9500	R\$ 99,7500
24751 MELÃO - IN NATURA Especificação: AMARELO CANÁRIO, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1	1228	30/05/2025	5,0000	R\$ 3,2000	R\$ 16,0000
24712 LEITE EM PÓ - DESNATADO - 200G Especificação: LEITE EM PÓ, DESNATADO INSTANTÂNEO, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MENOR QUE 1,5%, DESNATADO, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICO E LACRADO; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA-369 DE 04/09/97 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.	1	1228	30/05/2025	10,0000	R\$ 9,5000	R\$ 95,0000
24713 LEITE EM PÓ - INTEGRAL - 200G Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PRÓPRIA DO FABRICANTE, COM 200 GRAMAS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 28 GRAMAS DO PRODUTO: 137KCAL, 14G DE CARBOIDRATOS, 5,5 DE PROTEÍNAS E 6,8 DE GORDURA TOTAIS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	1	1228	30/05/2025	30,0000	R\$ 8,9800	R\$ 269,4000
12256 Mini Sanduíche 50G Especificação: Mini Sanduíche 50G, sendo o pão: mini pão francês com gergelim, pão de batata ou pão de queijo; o recheio: fatia de presunto ou de peito de peru, patê (presunto, frango, atum ou queijo com ervas, frango, peru ou Chester); o tipo de queijo: minas, mussarela, requeijão, ricota, suíço, cheddar ou cream cheese; e o tipo de complemento: alface, rúcula, tomate, tomate seco, milho, cenoura ou azeitona. Obs: conforme ordem de fornecimento.	1	1241	31/07/2025	900,0000	R\$ 2,8000	R\$ 2.520,0000
9828 Pão de Queijo, unidade de 25g Especificação: PÃO DE QUEIJO - ótima qualidade , íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes, produzidos em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente (BOPP), individual, lacrada e com indicação do peso (mínimo de 25g), data de validade (08 dias a partir da data de fabricação) e ingredientes descritos. Re-embalado em caixa de papelão rotulada e lacrada, contendo 100 unidades. Ingredientes: Farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B) ovos, queijo, leite condensado, margarina, leite em pó, óleo de soja, fermento biológico e sal.	1	1241	31/07/2025	100,0000	R\$ 0,9000	R\$ 90,0000
10465 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO Especificação: Refeição pronta tipo quentinha para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou filé de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha).	1	1241	31/07/2025	120,0000	R\$ 26,9400	R\$ 3.232,8000
10919 NÉCTAR - MANGA - 1L Especificação: NÉCTAR DE MANGA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FISICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	1	1228	30/05/2025	15,0000	R\$ 7,4000	R\$ 111,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
5343 NÉCTAR - UVA - 1L Especificação: NÉCTAR DE UVA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	1	1228	30/05/2025	15,0000	R\$ 7,2500	R\$ 108,7500
5344 NÉCTAR - GOIABA - 1L Especificação: NÉCTAR DE GOIABA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	1	1228	30/05/2025	21,0000	R\$ 7,1500	R\$ 150,1500
9825 Bolo Bacia Ovos acondicionados em embalagem plásticas(BOPP), com 50g cada unidade. Especificação: BOLO BACIA OVOS - à base de farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B, ovos, açúcar, margarina, leite em pó e fermento. Íntegro, produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. Com 50g cada unidade, acondicionados em embalagens plásticas (BOPP) individualmente e re-embalado em caixa de papelão rotulada e lacrada, contendo 100 unidades, com dados de identificação dos produtos, marca do fabricante. Lote, data de fabricação e prazo de validade, de 20 dias a partir da data de fabricação, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA (89.40.00.00042763-2)	1	1241	31/07/2025	200,0000	R\$ 2,9800	R\$ 596,0000
24764 POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ Especificação: POLPA DE MARACUJÁ, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, MARACUJÁ; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	1	1228	30/05/2025	5,0000	R\$ 11,8000	R\$ 59,0000
24762 POLPA DE FRUTA - ABACAXI Especificação: POLPA DE ABACAXI, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, ABACAXI; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	1	1228	30/05/2025	5,0000	R\$ 10,2100	R\$ 51,0500
25525 CAFE EM PO 500G Especificação: CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, tipo tradicional, ausência de sujidade, parasitos e larvas. A embalagem almofada, deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e os registros obrigatórios do ministério competente. O produto deve conter validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Embalados e pacotes plásticos resistentes de 500g.	1	1228	30/05/2025	130,0000	R\$ 13,0400	R\$ 1.695,2000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
10920 NÉCTAR - CAJU - 1L Especificação: NÉCTAR DE CAJU, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	1	1228	30/05/2025	15,0000	R\$ 5,9600	R\$ 89,4000
11071 MINI SALGADO (COXINHA/RISOLI/EMPADA/CANUNIHO/TORTINHA/QUICHE) unidade de 25g Especificação: MINI SALGADO (COXINHA/RISOLI/EMPADA/CANUNIHO/TORTINHA/QUICHE), RECHEADO COM (FRANGO/PRESUNTO/QUEIJO/CARNE MOIDA) NO MÍNIMO 25g.	1	1241	31/07/2025	3.000,0000	R\$ 0,9000	R\$ 2.700,0000
24775 PÃO MASSA FINA - HAMBÚRGUER Especificação: PÃO MASSA FINA TIPO HAMBÚRGUER; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO COM PRAZO DE VALIDADE DE 7 DIAS; PACOTE COM 10 UNIDADES	1	1228	30/05/2025	20,0000	R\$ 6,1500	R\$ 123,0000
24175 BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM 3 EM 1, FORMANDO PACOTE DE 400 GRAMAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	1	1228	30/05/2025	100,0000	R\$ 4,4900	R\$ 449,0000
24173 BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA Especificação: BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA; INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ. PACOTE COM 400 GRAMAS.	1	1228	30/05/2025	50,0000	R\$ 4,8900	R\$ 244,5000
24184 GOIABA - VERMELHA Especificação: GOIABA VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE DANOS, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.	1	1228	30/05/2025	20,0000	R\$ 6,2000	R\$ 124,0000
21650 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCO DE 200 ML Especificação: Refeição pronta tipo quentinha para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou filé de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha), ACOMPANHADA DE 01 (UM) COPO DE SUCO DE FRUTAS IN NATURA (sabores variados) DE 200ML.	1	1241	31/07/2025	73,0000	R\$ 31,6400	R\$ 2.309,7200
24188 OVO BRANCO - TIPO 3 - GRANDE Especificação: OVO BRANCO, CLASSE A, TIPO 3, GRANDE; PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA; ÍNTEGRO, SEM MANCHAS, SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA 30 UNIDADES. OBEDECENDO NORMATIVAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	1	1228	30/05/2025	60,0000	R\$ 0,4500	R\$ 27,0000
24168 AÇÚCAR - CRISTAL - 1KG Especificação: AÇÚCAR CRISTAL; COMUM, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.	1	1228	30/05/2025	150,0000	R\$ 3,3600	R\$ 504,0000
23944 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 500ML Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL; CONTENDO 500 MILILITROS.	1	1235	09/12/2025	200,0000	R\$ 0,6000	R\$ 120,0000
23945 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200ML Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL; CONTENDO 200 MILILITROS.	1	1235	09/12/2025	5.280,0000	R\$ 0,4600	R\$ 2.428,8000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23942 ÁGUA MINERAL - COM GÁS - 500ML Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: COM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL; CONTENDO 500 MILILITROS.	1	1235	09/12/2025	5,0000	R\$ 1,6700	R\$ 8,3500
22063 REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros Especificação: Refrigerante em garrafa descartável de 2 LT. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições mínimas: Cola - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338, aroma característico, não contém glúten, não alcoólico); Laranja - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma característico, acidulante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, não contém glúten, não alcoólico) e Guaraná - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, semente ou extrato de guaraná, acidulante INS 330, corante caramelo IV, aroma característico, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico).	1	1241	31/07/2025	70,0000	R\$ 7,8500	R\$ 549,5000
24115 SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS Especificação: SALGADINHO TIPO FESTA; PESO MÍNIMO: 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS.	1	1241	31/07/2025	2.000,0000	R\$ 1,4900	R\$ 2.980,0000
21649 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA JANTAR Especificação: Refeição pronta tipo quentinha para jantar composta de: escondidinho de macaxeira ou batata ou cuscuz com os seguintes acompanhamentos: carne bovina ou frango e ovo - refeição de 350 g	1	1241	31/07/2025	150,0000	R\$ 22,2900	R\$ 3.343,5000
24683 ADOÇANTE - LÍQUIDO - 100ML Especificação: ADOÇANTE EM ASPECTO LÍQUIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 MILILITROS DO PRODUTO; COMPOSTO PRINCIPAL - SUCRALOSE.	1	1228	30/05/2025	2,0000	R\$ 3,2500	R\$ 6,5000
23946 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL; CONTENDO 20 LITROS.	1	1224	09/12/2025	39,0000	R\$ 5,8600	R\$ 228,5400
24687 BANANA - TIPO PRATA Especificação: BANANA PRATA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS DE QUALQUER NATUREZA. EM PENCAS ÍNTEGRAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1	1228	30/05/2025	45,0000	R\$ 4,5200	R\$ 203,4000
24690 CHÁ - DIVERSOS SABORES Especificação: SACHÊ DE 1G OBTIDO DAS FOLHAS SECAS DA ERVA. CAIXA COM 10 SACHÊS.	1	1228	30/05/2025	10,0000	R\$ 2,9500	R\$ 29,5000
24689 CARNE DE BOI - PATINHO Especificação: CARNE DE BOI PATINHO; 1ª QUALIDADE - CONGELADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTERIO DE AGRICULTURA, EM PACOTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1 (UM) ANO.	1	1228	30/05/2025	8,0000	R\$ 25,9800	R\$ 207,8400
15693 PÃO DE QUEIJO, COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO EM EMBALAGEM COM 50G CADA. Especificação: Pão de queijo, produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó óleo de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega. Embalagem individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno biorientado) de 50g cada reacondicionados em caixas. O Recheio deverá ser de patê de frango ou patê de queijo de acordo com o pedido.	1	1241	31/07/2025	850,0000	R\$ 1,5000	R\$ 1.275,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24192 POLPA DE FRUTA - GOIABA Especificação: POLPA DE GOIABA, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, GOIABA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	1	1228	30/05/2025	5,0000	R\$ 10,8300	R\$ 54,1500
21648 CENTO DE SALGADOS Especificação: CENTO DE SALGADOS com no mínimo 25g cada. Tipos: Coxinha/Canudinho/Risoli/ Empada/Pastel de carne/Pastel de Queijo Quibe/Bolinha de catupiry/Bolinha de Queijo	1	1241	31/07/2025	3,0000	R\$ 73,0000	R\$ 219,0000
20446 REFEIÇÃO SELF-SERVICE Especificação: REFEIÇÃO POR QUILOGRAMA, SEM QUANTIDADE PREDEFINIDA DE QUALQUER ITEM DO CARDÁPIO; SISTEMA SELF-SERVICE; CARDÁPIO MÍNIMO: ARROZ BRANCO, ARROZ TEMPERADO, FEIJÃO AO MOLHO E TROPEIRO, MAIONESE, PURÊ, DOIS TIPOS DE REFOGADOS, UM TIPO DE CARNE AO MOLHO, TRÊS TIPOS DE MASSAS (LASANHA, MACARRÃO E OUTROS), TRÊS TIPOS DE CARNE (BOI, FRANGO, PEIXE E OUTROS), DOIS TIPOS DE ASSADOS (BOI E OUTROS), DOIS TIPOS DE SALADAS, LEGUMES E FRUTAS VARIADAS.	1	1233	31/07/2025	40,0000	R\$ 48,1900	R\$ 1.927,6000
19255 Pão pizza: salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g. recheio conforme especificação Especificação: Pão Pizza: salgado em formato de pão com recheio interno contendo frango desfiado, milho verde, queijo mussarela, cebola, tomate e orégano; peso 200 g.	1	1241	31/07/2025	600,0000	R\$ 7,1500	R\$ 4.290,0000
19256 Pão pizza: salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g. Recheio conforme especificação que segue no i Especificação: Pão pizza: salgado em formato de pão com recheio interno de queijo mussarela, calabresa, milho verde, cebola, tomate e orégano. peso de 200 g.	1	1241	31/07/2025	1.130,0000	R\$ 7,1500	R\$ 8.079,5000
181 ABACAXI - IN NATURA Especificação: ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	1	1228	30/05/2025	20,0000	R\$ 4,9800	R\$ 99,6000
479 BOLO DECORADO - MASSA BRANCA - CHANTILLY/BRIGADEIRO Especificação: BOLO REDONDO; MASSA BRANCA; DECORADO COM CHANTILLY; RECHEIO DE BRIGADEIRO; COM APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO E 15CM DE ALTURA; TEMA/DECORAÇÃO CONFORME MODELO FORNECIDO PELO CONTRATANTE.	1	1241	31/07/2025	12,0000	R\$ 201,9900	R\$ 2.423,8800
3955 BISCOITO DOCE TIPO MARIA. Especificação: Pacote de 400g.	1	1228	30/05/2025	30,0000	R\$ 3,6500	R\$ 109,5000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
1995 MAMÃO - PAPAIA	1	1228	30/05/2025	20,0000	R\$ 3,6000	R\$ 72,0000
Especificação: MAMÃO TIPO PAPAIA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.						
Grupo: Material de Acondicionamento e Embalagem					R\$ 20,0000	R\$ 800,0000
23947 VASILHAME - GALÃO - 20L	1	1252	09/12/2025	40,0000	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000
Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 20 LITROS; APLICAÇÃO: ÁGUA MINERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VAZIO, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328.						
Grupo: Material de Construção					R\$ 2.376,7800	R\$ 6.325,2702
13313 COMPESADO - PARICA	1	1326	31/03/2025	1,2300	R\$ 1.348,7400	R\$ 1.658,9502
Especificação: MEDINDO: 2,20M X 1,60M X 15MM.						
9733 Tinta Latex PVA interior e exterior (Latão de 18 L) VERDE PRIMAVERA	1	1326	31/03/2025	3,0000	R\$ 145,0000	R\$ 435,0000
Especificação: Tinta Latex PVA interior e exterior (Latão de 18 L) VERDE PRIMAVERA						
15394 MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO	1	1326	31/03/2025	2,0000	R\$ 520,0000	R\$ 1.040,0000
Especificação: MEDINDO: 2,0CM X 30,0CM X 3,00M.						
24461 RIPÃO MISTO - BRANCO - 2,5CM X 5,2CM X 3M	1	1326	31/03/2025	25,0000	R\$ 25,0000	R\$ 625,0000
Especificação: RIPÃO MISTO NA COR BRANCA; DIMENSÕES: 2,5 CENTÍMETROS DE ESPESSURA, 5,2 CENTÍMETROS DE LARGURA E 3 METROS DE COMPRIMENTO.						
22481 Engate flexível 1/2"x40cm, em aço inox.	1	1326	31/03/2025	8,0000	R\$ 32,0400	R\$ 256,3200
Especificação: Engate flexível 1/2"x40cm, em aço inox.						
1318 CHAPA COMPENSADO - BRANCO - 2,2M X 1,6M X 15MM	1	1326	31/03/2025	5,0000	R\$ 150,0000	R\$ 750,0000
Especificação: CHAPA, MATERIAL EM COMPENSADO, COR BRANCA E COM DIMENSÕES 2,2 METROS DE ALTURA, 1,6 METROS DE COMPRIMENTO E 15 MILÍMETROS DE ESPESSURA; CAPA CLEAR/COLA BRANCA.						
18329 TÁBUA - MADEIRA PINUS - 20CM X 3M	1	1324	29/09/2025	10,0000	R\$ 26,0000	R\$ 260,0000
Especificação: TÁBUA EM MADEIRA PINUS; DIMENSÕES: 20 CENTÍMETROS DE ESPESSURA E 3 METROS DE COMPRIMENTO, ESTILO: SARRAFO DE PINUS.						
20445 CHAPA COMPENSADO - BRANCO - 2,2M X 1,6M X 10MM	1	1326	31/03/2025	10,0000	R\$ 130,0000	R\$ 1.300,0000
Especificação: CHAPA, MATERIAL EM COMPENSADO, COR BRANCA E COM DIMENSÕES 2,2 METROS DE ALTURA, 1,6 METROS DE COMPRIMENTO E 10 MILÍMETROS DE ESPESSURA; CAPA CLEAR/COLA BRANCA.						
Grupo: Material de Consumo					R\$ 741,7800	R\$ 5.236,3800
9114 Joelho 90° soldável 50mm	1	1326	31/03/2025	5,0000	R\$ 7,0800	R\$ 35,4000
Especificação: Joelho 90° soldável 50mm						
24449 FESTÃO NATALINO / COMPRIMENTO: 2 METROS X 10 CM DE ALTURA / COR: VERDE	1	1324	29/09/2025	40,0000	R\$ 9,5000	R\$ 380,0000
Especificação: FESTÃO NATALINO / COMPRIMENTO: 2 METROS X 10 CM DE ALTURA / COR: VERDE						
8770 Joelho 90° soldável 25mm	1	1326	31/03/2025	5,0000	R\$ 4,5300	R\$ 22,6500
Especificação: Joelho 90° soldável 25mm						
8769 Fita veda rosca 18x50	1	1326	31/03/2025	10,0000	R\$ 8,3600	R\$ 83,6000
Especificação: Fita veda rosca 18x50						
9084 Espude de ligação para vaso sanitario 1.1/2"x40mm	1	1326	31/03/2025	2,0000	R\$ 6,7000	R\$ 13,4000
Especificação: Espude de ligação para vaso sanitario 1.1/2"x40mm						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9051 Cap. 100mm serie n Especificação: Cap. 100mm serie n	1	1326	31/03/2025	10,0000	R\$ 5,7000	R\$ 57,0000
9028 Caixa de descarga material plastico capacidade 6l com as peças de fixação Especificação: Caixa de descarga material plastico capacidade 6l com as peças de fixação	1	1326	31/03/2025	8,0000	R\$ 31,5000	R\$ 252,0000
9102 Joelho 90° soldável 20mm Especificação: Joelho 90° soldável 20mm	1	1326	31/03/2025	5,0000	R\$ 6,1900	R\$ 30,9500
19024 Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto fisico liquido oleoginoso, Especificação: Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto fisico liquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira, frasco com 200 ML.	1	1270	01/09/2025	20,0000	R\$ 8,0000	R\$ 160,0000
21409 TECIDO JACAR COMPISIÇÃO : 64% VISCOSE, 36 POLIESTER COR VERMELHO Especificação: TECIDO JACAR COMPISIÇÃO : 64% VISCOSE, 36 POLIESTER COR VERMELHO	1	1357	28/11/2025	10,0000	R\$ 27,0000	R\$ 270,0000
13131 BANNER lonado, metragem 3 x 1 metro, impressão digital 4 x 4 cores, em policromia digital, com acabamento em bastão e Especificação: BANNER lonado, metragem 3 x 1 metro, impressão digital 4 x 4 cores, em policromia digital, com acabamento em bastão e barbante para suporte, Semana da Pátria medindo 3,00 x1,00 metro	1	1343	26/02/2025	5,0000	R\$ 90,0000	R\$ 450,0000
21408 TECIDO JACAR COMPOSIÇÃO : 64% VISCOSE, 36 POLIESTER COR DOURADA Especificação: TECIDO JACAR COMPOSIÇÃO : 64% VISCOSE, 36 POLIESTER COR DOURADA	1	1357	28/11/2025	10,0000	R\$ 27,0000	R\$ 270,0000
20215 ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO. TIPO ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% Especificação: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO. TIPO ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INDICADO COMO ANTISSÉPTICO DE MÃOS; APRESENTAÇÃO GEL: EMBALAGEM 500ML; DEIXA AS MÃOS SUAVES E MACIAS SEM SER PEGAJOSO DEVE DE ACORDO COM RDC 42 DE 2010(ANVISA).	1	1270	01/09/2025	10,0000	R\$ 12,5000	R\$ 125,0000
1894 LP- Escova de mão, oval, para limpeza geral (tanque), tamanho mínimo de 7 x 12 cm Especificação: LP- Escova de mão, oval, para limpeza geral (tanque), tamanho mínimo de 7 x 12 cm, com base de plástico, cerdas sintéticas de nylon. O produto deverá ser acondicionado em embalagem plástica (preferencialmente à base de etanol de cana-de-açúcar) com a composição, o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Marca registrada.	1	1270	01/09/2025	2,0000	R\$ 1,7900	R\$ 3,5800
26346 CAMISA SOCIAL, MASCULINA, CONFECCIONADA SOB MEDIDA, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO. Especificação: MODELO: MANGA LONGA, CAVA PESPONTADA, CARTEIRINHA 01 BOTÃO E 01 CASA. TECIDO EXTERNO: COMPOSIÇÃO DE 67% DE POLIÉSTER E 33% DE ALGODÃO, TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO. MANGAS: LONGA, COM ABERTURA E PESPONTO ESTREITO APLICAÇÃO DA LOGO DA SMTT NO PEITO ESQUERDO ESTILO PET COM AS CURVAS BORDADAS NA MESMA COR DO TECIDO.	1	1358	28/11/2025	4,0000	R\$ 70,0000	R\$ 280,0000
9735 Tinta Esmalte Sintetico Branca, Galão com 3,6 litros Especificação: Tinta Esmalte Sintetico Branca, Galão com 3,6 litros	1	1326	31/03/2025	5,0000	R\$ 79,7000	R\$ 398,5000
9734 Tinta Latex PVA interior e exterior (Latão de 18 L) BRANCO NEVE Especificação: Tinta Latex PVA interior e exterior (Latão de 18 L) BRANCO NEVE	1	1326	31/03/2025	3,0000	R\$ 140,0000	R\$ 420,0000
20048 Dispenser higienizador, material acrílico, capacidade 500 ml, tipo fixação em parede; cor transparente, aplicação de mão Especificação: Dispenser higienizador, material acrílico, capacidade 500 ml, tipo fixação em parede; cor transparente, aplicação de mãos, com botão dosador.	1	1270	01/09/2025	12,0000	R\$ 21,0000	R\$ 252,0000
13283 LIVRO DE ATA C/ 100 FLS Especificação: LIVRO DE ATA C/ 100 FLS	1	1265	29/08/2025	2,0000	R\$ 8,0000	R\$ 16,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
597 CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, CORES VARIADAS Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, CORES VARIADAS	1	1265	29/08/2025	15,0000	R\$ 5,6000	R\$ 84,0000
8763 Cap roscável.1/2" Especificação: Cap roscável.1/2"	1	1326	31/03/2025	10,0000	R\$ 2,9100	R\$ 29,1000
17905 CAL HIDRATADA (OU HIDRÓXIDO DE CÁLCIO) PÓ SECO, Especificação: A CAL HIDRATADA (OU HIDRÓXIDO DE CÁLCIO) PÓ SECO, RESULTANTE DA HIDRATAÇÃO CONTROLADA DA CAL VIRGEM COM ÁGUA, EMBALADO EM SACOS DE 20 KG. CONFORME QUALIFICAÇÃO ABNT 7175	1	1326	31/03/2025	20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000
4428 BANNER EM LONA 1,28m de altura x 80cm de largura Especificação: BANNER EM LONA, medindo 1,28m de altura x 80cm de largura, impressão em plotagem 4x4 cores, em policromia digital, acabamento em bastão e barbante para suporte. (conforme modelo fornecido por cada secretaria).	1	1343	26/02/2025	10,0000	R\$ 56,3500	R\$ 563,5000
4429 BANNER EM LONA 1,30m de altura x 64cm de largura Especificação: BANNER EM LONA, medindo 1,30m de altura x 64cm de largura, impressão 4x4 cores em plotagem, em policromia digital, acabamento em bastão e barbante p/ suporte. Informação com placas de sinalização. (conforme modelo fornecido por cada secretaria).	1	1343	26/02/2025	10,0000	R\$ 26,0000	R\$ 260,0000
4432 BANNER VERTICAL 0,90x0,60CM Especificação: BANNER VERTICAL, confeccionado em lona com impressão digital 4X4 cores medindo 0,90x0,60. Com acabamento em bastão e barbante para suporte. (conforme modelo em anexo)	1	1343	26/02/2025	5,0000	R\$ 16,0000	R\$ 80,0000
4430 BANNER EM LONA, 1m de altura x 70cm de largura Especificação: BANNER EM LONA, medindo 1m de altura x 70cm de largura, mpressão 4X4 cores em plotagem, em policromia digital, acabamento em bastão e barbante para suporte. (conforme modelo fornecido por cada secretaria).	1	1343	26/02/2025	10,0000	R\$ 22,0000	R\$ 220,0000
13854 BACIA PLÁSTICA, especificações mínimas: redonda, tipo comum, cores variadas. Capacidade para 14 litros. Especificação: BACIA PLÁSTICA, especificações mínimas: redonda, tipo comum, cores variadas. Capacidade para 14 litros.	1	1270	01/09/2025	3,0000	R\$ 5,0000	R\$ 15,0000
8761 Cap. soldável 20mm Especificação: Cap. soldável 20mm	1	1326	31/03/2025	10,0000	R\$ 0,6500	R\$ 6,5000
8762 Cap. soldável 25mm Especificação: Cap. soldável 25mm	1	1326	31/03/2025	10,0000	R\$ 0,7200	R\$ 7,2000
13855 BACIA PLÁSTICA, especificações mínimas: redonda, pequena, cores variadas. Medindo 392mm de diâmetro. Especificação: BACIA PLÁSTICA, especificações mínimas: redonda, pequena, cores variadas. Medindo 392mm de diâmetro.	1	1270	01/09/2025	3,0000	R\$ 7,0000	R\$ 21,0000
13858 BALDE TIPO LIXÃO, especificações mínimas: material plástico altamente resistente, alça em aço galvanizado, tampa de 1º q Especificação: BALDE TIPO LIXÃO, especificações mínimas: material plástico altamente resistente, alça em aço galvanizado, tampa de 1º qualidade e com alta resistência, cor preta. Capacidade mínima para 50 litros.	1	1270	01/09/2025	2,0000	R\$ 15,0000	R\$ 30,0000
Grupo: Material de Copa e Cozinha					R\$ 123,5500	R\$ 1.306,1500
24561 COPO DESCARTÁVEL - 250ML Especificação: CAPACIDADE: 250 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	1257	01/09/2025	15,0000	R\$ 7,1900	R\$ 107,8500
24560 COPO DESCARTÁVEL - 200ML Especificação: CAPACIDADE: 200 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	1257	01/09/2025	35,0000	R\$ 5,2900	R\$ 185,1500
24559 COPO DESCARTÁVEL - 180ML Especificação: CAPACIDADE: 180 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	1257	01/09/2025	15,0000	R\$ 4,6800	R\$ 70,2000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24565 FÓSFORO - CURTO Especificação: CORPO: MADEIRA; TIPO:CURTO; EMBALAGEM: 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES	1	1257	01/09/2025	10,0000	R\$ 1,9900	R\$ 19,9000
24903 FILME EM PVC - 100 METROS Especificação: MATERIAL TRANSPARENTE; EMBALAGEM: ROLO MEDINDO 100 METROS X 28 CENTÍMETROS	1	1257	01/09/2025	45,0000	R\$ 10,9800	R\$ 494,1000
24568 PAPEL TOALHA DUPLA FOLHA Especificação: TIPO: DUPLA FOLHA PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; COR: BRANCO; PROPORÇÕES: 21,5M X 22,5CM; EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	1	1270	01/09/2025	50,0000	R\$ 4,6900	R\$ 234,5000
24566 GUARDANAPO Especificação: MATERIAL: 100% CELULOSE; DIMENSÕES: 33X30 CENTÍMETROS; COR: BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1	1257	01/09/2025	20,0000	R\$ 2,7900	R\$ 55,8000
9391 GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO MATERIAL PLÁSTICO, Especificação: GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO, material plástico, com ampola vidro capacidade 1litro, formato cilíndrico, características adicionais com tampa roscável e tampa externa. Cores variadas.	1	1257	01/09/2025	1,0000	R\$ 33,3000	R\$ 33,3000
9347 CHALEIRA DE ALUMÍNIO 03 LITROS Especificação: CHALEIRA DE ALUMÍNIO 03 LITROS, com tampa própria para café com capacidade de 03 litros.	1	1257	01/09/2025	1,0000	R\$ 48,0000	R\$ 48,0000
24557 COPO DESCARTÁVEL - 50ML Especificação: CAPACIDADE: 50 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	1257	01/09/2025	15,0000	R\$ 2,1900	R\$ 32,8500
24910 PANO DE PRATO - ALGODÃO Especificação: MATERIAL: ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40X68, COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	1	1257	01/09/2025	10,0000	R\$ 2,4500	R\$ 24,5000
Grupo: Material de Expediente					R\$ 2.560,1700	R\$ 18.174,8800
14601 PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS Especificação: PINCEL ATÔMICO, (material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregavel, cores variadas.	1	1265	29/08/2025	5,0000	R\$ 1,5000	R\$ 7,5000
1208 RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, comprimento 30 cm. Especificação: RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30 cm.	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 0,7800	R\$ 7,8000
14589 PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO 350x250x40mm, CX C/100UND Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO, CX C/100UND. (em PVC, com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 40 mm, incolor e transparente).	1	1265	29/08/2025	8,0000	R\$ 212,0000	R\$ 1.696,0000
14585 PAPEL A4 CORES DIVERSAS RESMA COM 100 FOLHAS Especificação: PAPEL A4 CORES DIVERSAS, RESMA C/100 FOLHAS.(tipo colorido, tamanho:210x297mm-gramatura: 75g/m2	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 5,3300	R\$ 53,3000
1157 LAPISEIRA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 0,7MM Especificação: LAPISEIRA (especificação mínima): - material: plastico; - diametro carga: 0,7mm - características adicionais. Com prendedor e ponteira de metal, de primeira qualidade.	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 3,0800	R\$ 30,8000
14586 PAPEL VERGÊ COR BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS Especificação: PAPEL VERGÊ, couchê 180 g/m², branco, caixa com 50 folhas de 210mm x 297mm.	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 11,8800	R\$ 118,8000
1145 GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).	1	1265	29/08/2025	15,0000	R\$ 4,2000	R\$ 63,0000
1196 PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre Especificação: PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos).	1	1265	29/08/2025	2,0000	R\$ 11,7900	R\$ 23,5800



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
14943 EMBORRACHADO COM GLITER PACOTE COM 10 FOLHAS Especificação: EMBORRACHADO COM GLITER PCT C/10FL. (material borracha Eva Com Glitter tamanho 40 Cm X 60 Cm X atóxico e lavável, nas cores branco, preto, prata, ouro, laranja, vermelho, rosa claro, rosa, azul claro, azul royal, verde claro, verde, pink, verde bandeira, lilas. PACOTE COM 10 FOLHAS.	1	1265	29/08/2025	8,0000	R\$ 46,0000	R\$ 368,0000
14801 BATERIA 9 VOLTS Especificação: BATERIA Tipo: Alcalina Tamanho: Bateria 9V Voltagem: 9V Embalagem: Com 1 bateria	1	1265	29/08/2025	3,0000	R\$ 9,2900	R\$ 27,8700
14937 BALÃO LATEX N° 07 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA COR Especificação: BALÃO N° 7 (em látex liso, pct c/50 und nas cores PRETO, BRANCO. VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, AZUL TURQUESA, AZUL ROYAL, DOURADO, PRATA, ROSA, ROXO, LILÁS, MARROM. Pacote com 50 unidades de cada cor.	1	1323	29/08/2025	53,0000	R\$ 4,9900	R\$ 264,4700
14930 BLOCO PARA RECADO EM CORES DIVERSAS Especificação: BLOCO PARA RECADO, CORES DIVERSAS, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	1	1265	29/08/2025	15,0000	R\$ 3,2700	R\$ 49,0500
1146 GRAMPO GALVANIZADO 24/6 Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 24/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).	1	1265	29/08/2025	1,0000	R\$ 5,9900	R\$ 5,9900
14613 TNT ESTAMPADO, ESTAMPAS VARIADAS Especificação: TNT ESTAMPADO, largura padrão rolo com minina de 50m. ESTAMPAS VARIADAS	1	1265	29/08/2025	6,0000	R\$ 124,5000	R\$ 747,0000
14958 Caneta metálica, na cor dourada, resistente a água e possui secagem rápida. Especificação: Caneta com tinta gel.Resistente à água e luz . Grip triangular emborrachado. Fluxo de tinta suave e constante .Refil auto-limpante, permitindo que toda a tinta seja utilizada Escrita na cor dourada.	1	1265	29/08/2025	5,0000	R\$ 5,1000	R\$ 25,5000
14606 PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, (com sistema eletrônico de aquecimento, ponta de metal, 65w, bivolt para cola de 11,2mmx30cm, informações adicionais: alcança temperatura de 193°C.). Bastão de cola de 11,2mmx30cm-botão liga/desliga luminoso, gatilho longo, suporte de apoio retrátil.	1	1265	29/08/2025	4,0000	R\$ 67,0000	R\$ 268,0000
14609 SACO PARA EMBALAR PRESENTE 45cmx68cm Especificação: SACO PARA EMBALAR PRESENTE 45cmx68cm, confeccionado em bopp metalizado, cores sortidas tamanho 45cmx68cm. Pacote com 50 unidades.	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000
14612 TNT CORES VARIADAS Especificação: TNT , largura padrão, rolo com minino 50m. Cores variadas.	1	1265	29/08/2025	2,0000	R\$ 75,0000	R\$ 150,0000
14944 EMBORRACHADO LISO PACOTE COM 10 FOLHAS Especificação: EMBORRACHADO LISO, material borracha EVA, comprimento 1,15, largura 0,50 nas cores branco, preto, marrom, verde, amarelo, vermelho, rosa, azul, azul turquesa, azul royal, lilas, laranja, cinza, verde bandeira, roxo, pele, rosa bebê, marrom claro, azul bebe . PACOTE COM 10 FOLHAS DE CADA COR.	1	1265	29/08/2025	50,0000	R\$ 10,1500	R\$ 507,5000
23225 PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS // Especificação: PAPEL CARTÃO PACOTE COM 50 FOLHAS. (MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180 GRAMAS, FORMATO A4 210MM x 297MM, EM CORES VARIADAS).	1	1265	29/08/2025	5,0000	R\$ 11,6000	R\$ 58,0000
23224 PAPEL LINHO A4 BRANCO - 180G Especificação: PAPEL LINHO A4 BRANCO - 180G - PACOTE COM 50 FOLHAS	1	1265	29/08/2025	6,0000	R\$ 11,7500	R\$ 70,5000
23246 QUADRO DE AVISO MEDINDO 1.20X0.90 Especificação: QUADRO DE AVISO MEDINDO 1.20X0.90 (MATERIAL CORTIÇA, APLICAÇÃO MURAL COM MOLDURA EM CORTIÇA).	1	1265	29/08/2025	1,0000	R\$ 73,0000	R\$ 73,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23242 ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES Especificação: ENVELOPE BRANCO A4 - MEDIDA 229X324 - CAIXA COM 250 UNIDADES	1	1265	29/08/2025	2,0000	R\$ 112,1000	R\$ 224,2000
23223 PAPEL A4 ADESIVO 130G Especificação: PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4 130G - PACOTE COM 50 FOLHAS	1	1265	29/08/2025	15,0000	R\$ 22,0000	R\$ 330,0000
23216 FITA CREPE. Especificação: FITA ADESIVA, (MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 24MMX50M, COR BEGE, COM ADESIVO FIRME, APLICAÇÃO MULTIUSO).	1	1265	29/08/2025	30,0000	R\$ 3,8000	R\$ 114,0000
23213 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M Especificação: FITA ADESIVA, (TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO COM ADESIVO FIRME).	1	1265	29/08/2025	8,0000	R\$ 3,9000	R\$ 31,2000
23219 GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA 106/6MM. Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, CAIXA COM 3.500 GRAMPOS 106/6MM.	1	1265	29/08/2025	5,0000	R\$ 8,0000	R\$ 40,0000
23217 GRAMPEADOR ESTRUTURAS METÁLICA REFORÇADO GRAMPEA ATÉ 240 FOLHAS Especificação: ESTRUTURAS METÁLICA REFORÇADO GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS COM GUIA REGULATÓRIO PARA PAPEL GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13	1	1265	29/08/2025	2,0000	R\$ 87,0000	R\$ 174,0000
254 ALFINETE EM AÇO PARA MAPAS, CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO REDONDO COLORIDO (SORTIDOS) Especificação: ALFINETE EM AÇO PARA MAPAS, CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO REDONDO COLORIDO (SORTIDOS), CAIXA COM 50 UNIDADES, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, SUPER DURO E COM PONTA EXTRA FINA, Nº 29.	1	1265	29/08/2025	3,0000	R\$ 2,9000	R\$ 8,7000
23841 TINTAS FOSCA PARA PAREDE, COR AZUL OU SIMALAR. CONT 18 LTS Especificação: TINTAS FOSCA PARA PAREDE, COR AZUL OU SIMALAR. CONT 18 LTS	1	1326	31/03/2025	1,0000	R\$ 285,9000	R\$ 285,9000
4045 QUADRO BRANCO, tamanho 150 x120 m. Especificação: QUADRO BRANCO (confeccionado em laminado melaminico (formica) branco brilhante, com espessura total de 17 mm. Moldura em alumínio anodizado fosco com sistema de fixação invisível, com manual e conjunto de acessórios para instalação, tamanho 150 x120 m.	1	1265	29/08/2025	1,0000	R\$ 74,0000	R\$ 74,0000
223 AGENDA PERMANENTE, (capa dura plastificada-med.20x15 Especificação: AGENDA PERMANENTE, (capa dura plastificada-med.20x15	1	1265	29/08/2025	3,0000	R\$ 21,8400	R\$ 65,5200
23840 TINTAS FOSCA PARA PAREDE, COR BRANCA OU SIMALAR. CONT 18 LTS Especificação: TINTAS FOSCA PARA PAREDE, COR BRANCA OU SIMALAR. CONT 18 LTS	1	1326	31/03/2025	3,0000	R\$ 151,8800	R\$ 455,6400
23435 BLOCO DE RECADADO COLORIDO MEDINDO 86X86MM cubo com no minimo 700 folhas Especificação: BLOCO DE RECADADO COLORIDO MEDINDO 86X86MM cubo com no minimo 700 folhas	1	1265	29/08/2025	5,0000	R\$ 21,8200	R\$ 109,1000
266 ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X 12,5 CM APROXIMADAMENTE) Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X12,5 CM APROXIMADAMENTE)	1	1265	29/08/2025	5,0000	R\$ 2,9000	R\$ 14,5000
23839 TINTAS FOSCA PARA PISO, COR CONCRETO OU SIMALAR. CONT 18 LTS Especificação: TINTAS FOSCA PARA PISO, COR CONCRETO OU SIMALAR. CONT 18 LTS.	1	1326	31/03/2025	2,0000	R\$ 243,5000	R\$ 487,0000
23838 MANGUEIRA FLEXIVEL 20 MTS. Especificação: MANGUEIRA FLEXIVEL 20 MTS TUBO INTERNO EM PVC FLEXIVEL (POLICLORETO DE VINILA) REFORÇADO COM UMA CAMADA DE FIOS DE POLIESTER E COBERTURA EM PVC FLEXIVEL.	1	1326	31/03/2025	1,0000	R\$ 78,0000	R\$ 78,0000
492 BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA, BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS Especificação: BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA, BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS, CAIXA COM 50 UNIDADES	1	1265	29/08/2025	3,0000	R\$ 3,2000	R\$ 9,6000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
780 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND.	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 2,8000	R\$ 28,0000
382 BARBANTE, (rolo com 500g). Especificação: BARBANTE, (rolo com 500g).	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 16,3000	R\$ 163,0000
388 COLA EM BASTÃO GROSSO Especificação: COLA EM BASTAO, (material silicone - cola quente grossa transparente, 1ª qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, medindo 11,3 mm de diâmetro e 30cm de comprimento. Embalagem com 1kg).	1	1265	29/08/2025	3,0000	R\$ 65,5200	R\$ 196,5600
781 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 8/0, CX C/25 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 8/0, CX C/25 UND.	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 1,5900	R\$ 15,9000
1142 GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas. Especificação: GRAMPEADOR ALICATE, (material de metal, tipo alicate, capacidade 25 folhas, grampo 26/6, trilho fixo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro).	1	1265	29/08/2025	3,0000	R\$ 21,0000	R\$ 63,0000
1144 GRAMPO GALVANIZADO 23/10, Especificação: GRAMPO GALVONIZADO 23/10, CX C/1.000 UND (para grampeador, na cor branca)	1	1265	29/08/2025	2,0000	R\$ 4,6700	R\$ 9,3400
814 COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g). Especificação: COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g).	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 23,6000	R\$ 236,0000
1125 ESTILETE, RETRÁTIL tamanho pequeno. Especificação: ESTILETE RETRÁTIL, tam. pequeno, em metal, longa durabilidade, lâmina de 9mm resistente, formato anatômico, trilho metálico c/sistema de trava, corpo em acrílico e clipe colorido). CX C/12UND	1	1265	29/08/2025	4,0000	R\$ 11,1500	R\$ 44,6000
22606 COLA EM BASTÃO ESCOLAR Especificação: COLA EM BASTÃO, ESCOLAR, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, ÁGUA E CONSERVANTE. EMBALAGEM COM 20G.	1	1265	29/08/2025	5,0000	R\$ 4,9800	R\$ 24,9000
22605 COLA APLICAÇÃO ISOPOR Especificação: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, SECAGEM RÁPIDA, TIPO LÍQUIDO, LAVÁVEL – FRASCO COM 90G).	1	1265	29/08/2025	2,0000	R\$ 1,5900	R\$ 3,1800
23048 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA. Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO (GARANTIA DE CONFORTO). CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, TINTA NA COR PRETA, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CXLXA 14.5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO. APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1	1265	29/08/2025	1,0000	R\$ 0,8000	R\$ 0,8000
23047 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO (GARANTIA DE CONFORTO). CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CXLXA 14.5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO. APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1	1265	29/08/2025	1,0000	R\$ 0,8000	R\$ 0,8000
22601 PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS Especificação: PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS.	1	1265	29/08/2025	256,0000	R\$ 18,7900	R\$ 4.810,2400



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22377 PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA Especificação: PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA PACOTE COM 10 UNIDADES.	1	1265	29/08/2025	2,0000	R\$ 20,1000	R\$ 40,2000
22374 ETIQUETA ADESIVA REDONDA 16MM OURO - PCT 150 UN Especificação: ETIQUETA ADESIVA REDONDA 16MM OURO - PCT 150 UN	1	1265	29/08/2025	2,0000	R\$ 3,3000	R\$ 6,6000
22599 CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA. Especificação: CANETA MARCA TEXTO, (MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE, NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA).	1	1265	29/08/2025	14,0000	R\$ 3,6800	R\$ 51,5200
22585 APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL - 1ª QUALIDADE// Especificação: APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL - 1ª QUALIDADE Especificação Mínimas: Pistola para Cola Quente Pequena prática de se usar, facilitando a aplicação da cola Hot Melt em tecidos, madeira, plástico, entre outros materiais. Perfeita para uso artesanal e trabalhos escolares. Produto de alta qualidade, aplicador pequeno, fácil aplicação; gatilho que permite fluxo contínuo de cola; potência 7W; Voltagem 127/220V (bivolt); Espessura do bastão: 7,5mm; Garantia de 2 anos contra defeitos e fabricação. Produto Certificado INMETRO (Eletrodoméstico/Segurança)	1	1265	29/08/2025	2,0000	R\$ 21,4900	R\$ 42,9800
2757 PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado, Lombo Largo de 80 MM, Especificação: PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado, Lombo Largo de 80 MM, Cor Preta, Medindo 280x350mm	1	1265	29/08/2025	15,0000	R\$ 10,0000	R\$ 150,0000
2343 MOLHA-DEDOS EM PLÁSTICO Especificação: MOLHA DEDOS (que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina - embalagem contendo 12g).	1	1265	29/08/2025	5,0000	R\$ 1,8000	R\$ 9,0000
3508 TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada). Especificação: TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada).	1	1265	29/08/2025	3,0000	R\$ 5,1000	R\$ 15,3000
2779 PASTA SUSPensa PLASTIFICADA EM CARTÃO, CX C/50UND Especificação: PASTA SUSPensa, CX C/50UND. (em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350g, dimensões 240 x 360mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com seis posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado).	1	1265	29/08/2025	8,0000	R\$ 154,1800	R\$ 1.233,4400
1849 LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS AD Especificação: LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2.	1	1265	29/08/2025	3,0000	R\$ 5,8400	R\$ 17,5200
1354 EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO EML AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES 150 X 20 MM.	1	1265	29/08/2025	3,0000	R\$ 1,4000	R\$ 4,2000
13860 BALDE, especificações mínimas: material plástico, alça em aço galvanizado, sem tampa e com alta resistência, cor preta. Especificação: BALDE, especificações mínimas: material plástico, alça em aço galvanizado, sem tampa e com alta resistência, cor preta. Capacidade para 10 litros.	1	1270	01/09/2025	5,0000	R\$ 3,0000	R\$ 15,0000
4047 PAPEL MICROONDULADOS, PC C/10UND. (med. 500x800mm em cores diversas). Especificação: PAPEL MICROONDULADOS, PC C/10UND. (med. 500x800mm em cores diversas).	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 29,8500	R\$ 298,5000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
1430 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 50X50 Especificação: FITA ADESIVA, (transparente, dorso em polipropileno, medindo 50mmx 50m, não suja durante o tempo). PCT C/10UND.	1	1265	29/08/2025	8,0000	R\$ 23,9900	R\$ 191,9200
3596 TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL Especificação: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	1	1265	29/08/2025	1,0000	R\$ 2,7500	R\$ 2,7500
4044 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm).	1	1265	29/08/2025	6,0000	R\$ 22,2900	R\$ 133,7400
4043 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm).	1	1265	29/08/2025	6,0000	R\$ 9,5400	R\$ 57,2400
4049 QUADRO DE AVISO medindo 1,30mx0,90 cm Especificação: QUADRO DE AVISO (material cortiça, comprimento 1,30m, largura 0,90 cm aplicação mural, com moldura em cortiça).	1	1265	29/08/2025	1,0000	R\$ 59,8500	R\$ 59,8500
4051 REGUA EM ALUMINIO, tamanho 50cm Especificação: REGUA EM ALUMINIO, tamanho 50cm	1	1265	29/08/2025	2,0000	R\$ 7,4900	R\$ 14,9800
4033 JUTA FECHADA na cor crú Especificação: JUTA FECHADA na cor crú	1	1324	29/09/2025	80,0000	R\$ 11,0000	R\$ 880,0000
3943 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 2/0, CX C/100UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 2/0, CX C/100UND.	1	1265	29/08/2025	3,0000	R\$ 1,4500	R\$ 4,3500
3916 CAIXA TRIPLA, (articulável para correspondência - Separador de Documentos em Acrílico). Especificação: CAIXA TRIPLA, (articulável para correspondência - Separador de Documentos em Acrílico).	1	1265	29/08/2025	2,0000	R\$ 37,8500	R\$ 75,7000
4021 GRAFITE PARA LAPISEIRA graduação 0,7mm Especificação: GRAFITE PARA LAPISEIRA (especificação mínima) graduação 0,7mm 2B ou B, tubo com 24 unidades cada, de primeira qualidade.	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 1,9900	R\$ 19,9000
3945 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND.	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 1,6000	R\$ 16,0000
13894 PANO DE PRATO especificações mínimas: medindo 75X45 em tecido 100% algodão. Pacote com 02 unidades. Especificação: PANO DE PRATO especificações mínimas: medindo 75X45 em tecido 100% algodão. Pacote com 02 unidades.	1	1270	01/09/2025	20,0000	R\$ 2,0000	R\$ 40,0000
14545 COLA EM BASTÃO ESCOLAR, PACOTE COM 06 UNIDADES Especificação: COLA EM BASTÃO, escolar, não tóxico, composição resina sintética, água e conservante. Embalagem com 20g. PACOTE COM 06 UNIDADES.	1	1265	29/08/2025	3,0000	R\$ 6,4500	R\$ 19,3500
13917 VASSOURINHA DE PIAÇAVA, especificações mínimas: material cerdas de piaçava, material cabo em madeira resistente, aplicação Especificação: VASSOURINHA DE PIAÇAVA, especificações mínimas: material cerdas de piaçava, material cabo em madeira resistente, aplicação limpeza sanitário, formato corpo cilíndrico, 1.ª qualidade.	1	1270	01/09/2025	5,0000	R\$ 2,6000	R\$ 13,0000
14565 EMBORRACHADO ESTAMPADO Especificação: EMBORRACHADO ESTAMPADO, material borracha EVA, comprimento 1,15, largura 0,40cmx48cm estampas variadas PACOTE COM 10 FOLHAS.	1	1265	29/08/2025	30,0000	R\$ 37,7500	R\$ 1.132,5000
14543 CARTOLINA CORES VARIADAS Especificação: CARTOLINA , medindo : 50x66cm, com 180g em material celulose vegetal, tipo comum, na cores variadas. Pacote com 20.	1	1265	29/08/2025	20,0000	R\$ 14,3000	R\$ 286,0000
14584 PAPEL ADESIVO, PACOTE COM 100 FOLHAS. Especificação: PAPEL ADESIVO, branco, gramatura 170g, A4 210x297mm, pacote com 100 folhas	1	1265	29/08/2025	10,0000	R\$ 33,0000	R\$ 330,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Material de Festividades e Homenagens					R\$ 0,0000	R\$ 0,0000
25221 CHAPÉU DE PALHA – DESFIADO	1	1324	29/09/2025	25,0000	R\$ 7,9000	R\$ 197,5000
Especificação: PARA FESTAS JUNINAS. TAMANHOS: PEQUENO, MÉDIO E GRANDE.						
15947 GIRANDOLA 468 TIROS-CLASSE D DE USO PERMITIDO(CAIXA C/1UNIDADE)	1	1221	03/09/2025	3,0000	R\$ 295,0000	R\$ 885,0000
Especificação: GIRANDOLA 468 TIROS-CLASSE D DE USO PERMITIDO(CAIXA C/1UNIDADE)						
1630 JUTA - CRUA	1	1324	29/09/2025	2,0000	R\$ 497,5000	R\$ 995,0000
Especificação: NATURAL; 100% JUTA; PEÇA COM 30 METROS.						
24448 PISCA-PISCA LUZ COM 100 LAMPADAS / COMPRIMENTO: 8 METROS / VOLTAGEM: 127V (110)	1	1324	29/09/2025	30,0000	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000
Especificação: PISCA-PISCA LUZ COM 100 LAMPADAS / COMPRIMENTO: 8 METROS / VOLTAGEM: 127V (110)						
19039 PAPEL PARANÁ	1	1324	29/09/2025	50,0000	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000
Especificação: PAPEL PARANÁ						
19038 PURPURINA EM PÓ	1	1324	29/09/2025	10,0000	R\$ 48,0000	R\$ 480,0000
Especificação: PURPURINA EM PÓ						
19040 GLITER EM PÓ	1	1324	29/09/2025	10,0000	R\$ 48,0000	R\$ 480,0000
Especificação: GLITER EM PÓ						
24143 FLORES NATURAL PARA ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO - FLOR TANGO. COR AMARELA.	1	1324	29/09/2025	2,0000	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000
Especificação: FLORES NATURAL TIPO FLOR TANGO NA COR AMARELA, ACONDICIONADO EM POCOTE ORNAMENTAL CONTENDO 10 UNIDADES CADA PACOTE.						
19037 PEDRARIA ADESIVA	1	1324	29/09/2025	80,0000	R\$ 10,9000	R\$ 872,0000
Especificação: PEDRARIA ADESIVA PCT C/ 50 UND						
24447 MANGUEIRA LED LUZ VERDE REDONDA KIT CONTENDO 100M SEM CORTES / COR DE LUZ: VERDE / VOLTAGEM: 127V (110)	1	1324	29/09/2025	10,0000	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000
Especificação: MANGUEIRA LED LUZ VERDE REDONDA KIT CONTENDO 100M SEM CORTES / COR DE LUZ: VERDE / VOLTAGEM: 127V (110)						
512 FITILHO PLÁSTICO	1	1324	29/09/2025	30,0000	R\$ 13,9000	R\$ 417,0000
Especificação: POLIPROPILENO; CORES VARIADAS; EMBALAGEM COM 1000 (MIL) METROS; Nº00.						
24125 GIRANDOLA 1080 TIROS-CLASSE D.	1	1221	03/09/2025	1,0000	R\$ 777,0000	R\$ 777,0000
Especificação: GIRANDOLA 1080 TIROS-CLASSE D DE USO PERMITIDO (CAIXAC/1UNIDADE)						
11081 TECIDO - CHITÃO	1	1357	28/11/2025	1,0000	R\$ 467,8800	R\$ 467,8800
Especificação: 100% ALGODÃO; PEÇA COM 30 METROS; ESTAMPAS VARIADAS.						
24142 FLORES NATURAL PARA ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO - MARGARIDA. COR AMARELA.	1	1324	29/09/2025	6,0000	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000
Especificação: FLORES NATURAL TIPO MARGARIDA, COR AMARELA, ACONDICIONADO EM POCOTE ORNAMENTAL CONTENDO 20 UNIDADES CADA PACOTE.						
24141 FLORES NATURAL PARA ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO - "FLOR DO CAMPO CALABRIA. COR BRANCA"	1	1324	29/09/2025	6,0000	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000
Especificação: FLORES NATURAL TIPO FLOR DO CAMPO CALABRIA, NA COR BRANCA, ACONDICIONADO EM POCOTE ORNAMENTAL CONTENDO 18 ASTES						
9323 PENEIRA DE PALHA	1	1324	29/09/2025	30,0000	R\$ 24,8400	R\$ 745,2000
Especificação: TAMANHO: PEQUENA, MÉDIA E GRANDE, PARA FINS DECORATIVOS.						
24446 CASCATA LED NATAL 400 LEDS / COMPRIMENTO: 9,5 METROS / COR DE LUZ: BRANCO FRIO / VOLTAGEM: 127V (110)	1	1324	29/09/2025	4,0000	R\$ 135,9900	R\$ 543,9600
Especificação: CASCATA LED NATAL 400 LEDS / COMPRIMENTO: 9,5 METROS / COR DE LUZ: BRANCO FRIO / VOLTAGEM: 127V (110)						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
26121 BANDEIROLAS PLASTICAS Especificação: BANDEIRILAS PLASTICAS APROXIMADAMENTE COM 18 CM DE ALTURA E 14 DE LARGURA; PACOTE COM 1000 CORES DIVERSAS.	1	1324	29/09/2025	15,0000	R\$ 65,0000	R\$ 975,0000
24442 PISCA-PISCA COM 100 LED'S 10 METROS - FIOS TRANSPARENTES / VOLTAGEM: 127V (110) COR DE LUZ: BRANCO QUENTE Especificação: PISCA-PISCA COM 100 LED'S 10 METROS - FIOS TRANSPARENTES / VOLTAGEM: 127V (110) COR DE LUZ: BRANCO QUENTE	1	1324	29/09/2025	30,0000	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000
24444 LASER PROJETOR ESPETO SHOW JARDIM NATALINO - VOLTAGEM: BIVOLT PISCA-PISCA LUZ COM 100 LAMPADAS / COMPRIMENTO: 8 METROS Especificação: LASER PROJETOR ESPETO SHOW JARDIM NATALINO - VOLTAGEM: BIVOLT PISCA-PISCA LUZ COM 100 LAMPADAS / COMPRIMENTO: 8 METROS / VOLTAGEM: 127V (110)	1	1324	29/09/2025	1,0000	R\$ 280,0000	R\$ 280,0000
19029 FITA CETIM Especificação: FITA CETI N. 8 PCT C/ 10 METROS	1	1324	29/09/2025	130,0000	R\$ 6,5000	R\$ 845,0000
19030 FITILHO CARRETEL Especificação: FITILHO CARRETEL COM 100 MTS	1	1324	29/09/2025	25,0000	R\$ 15,5000	R\$ 387,5000
24445 MANGUEIRA LED REDONDA KIT CONTENDO 100M SEM CORTES / COR DE LUZ: BRANCO FRIO / VOLTAGEM: 127V (110) Especificação: MANGUEIRA LED REDONDA KIT CONTENDO 100M SEM CORTES / COR DE LUZ: BRANCO FRIO / VOLTAGEM: 127V (110)	1	1324	29/09/2025	10,0000	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000
17267 ABANO DE PALHA Especificação: ABANO DE PALHA MEDINDO 0,30X0,20 CM	1	1324	29/09/2025	30,0000	R\$ 5,1000	R\$ 153,0000
25224 ESTEIRA – PALHA TABOA Especificação: PALHA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÍNIMO DE 1.00 X 1.50	1	1324	29/09/2025	35,0000	R\$ 24,7500	R\$ 866,2500
26120 BUQUE DE FLORES ARTIFICIAL Especificação: MATERIAL EM PLASTICO, ARAME FLEXIVEL ALTURA APROXIMADAMENTE DE PONTA A PONTA (GALHO E FOLHA) 30 CM	1	1324	29/09/2025	15,0000	R\$ 39,4500	R\$ 591,7500
19031 PLASTICO COLORIDO COR VERMELHO Especificação: PLASTICO COLORIDO COR VERMELHO 1,20MMX1MM	1	1324	29/09/2025	54,0000	R\$ 7,5000	R\$ 405,0000
19033 PLASTICO COLORIDO COR VERDE Especificação: PLASTICO COLORIDO COR VERDE 1,20MMX1MM	1	1324	29/09/2025	45,0000	R\$ 7,5000	R\$ 337,5000
19035 PLASTICO COLORIDO COR BRANCO Especificação: PLASTICO COLORIDO COR BRANCO 1,20MMX1MM	1	1324	29/09/2025	45,0000	R\$ 7,5000	R\$ 337,5000
19036 ESPELHO REISADO Especificação: ESPELHO REISADO 10MMX10MM	1	1324	29/09/2025	130,0000	R\$ 5,5000	R\$ 715,0000
19034 PLASTICO COLORIDO COR AMARELO Especificação: PLASTICO COLORIDO COR AMARELO 1,20MMX1MM	1	1324	29/09/2025	45,0000	R\$ 7,5000	R\$ 337,5000
19032 PLASTICO COLORIDO COR AZUL Especificação: PLASTICO COLORIDO COR AZUL 1,20MMX1MM	1	1324	29/09/2025	45,0000	R\$ 7,5000	R\$ 337,5000
Grupo: Material de Higienização Pessoal					R\$ 10,3000	R\$ 111,6000
6475 SABONETE LÍQUIDO, especificações mínimas: aspecto físico líquido cremoso perolado, na cor verde claro, odor erva doce, a Especificação: SABONETE LÍQUIDO, especificações mínimas: aspecto físico líquido cremoso perolado, na cor verde claro, odor erva doce, acidez 6,50 a 7,50 teor ativos 10,50 a 11,50, aplicação tocadora, características adicionais: produto natural à base de óleo de babaçu – FRASCO COM 1LITRO.	1	1270	01/09/2025	20,0000	R\$ 4,4000	R\$ 88,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
1934 TOALHA DE ROSTO, especificações mínimas: material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento 80cm x largura 50cm. Especificação: TOALHA DE ROSTO, especificações mínimas: material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento 80cm x largura 50cm.	1	1254	01/09/2025	4,0000	R\$ 5,9000	R\$ 23,6000
Grupo: Material de Limpeza e Produtos de Higienezação					R\$ 534,4600	R\$ 6.564,5600
5441 DESENTUPIDOR de pia, especificações mínimas: material borracha flexível, com cabo plástico resistente, volume 10, tipo s Especificação: DESENTUPIDOR de pia, especificações mínimas: material borracha flexível, com cabo plástico resistente, volume 10, tipo sanfonado.	1	1270	01/09/2025	2,0000	R\$ 3,2500	R\$ 6,5000
5457 LUIVA DE BORRACHA, especificações mínimas: cano longo, multiuso, forrada, tam. M Especificação: LUIVA DE BORRACHA, especificações mínimas: cano longo, multiuso, forrada, tam. M	1	1270	01/09/2025	5,0000	R\$ 2,5000	R\$ 12,5000
5456 LUIVA DE BORRACHA, especificações mínimas: cano longo, multiuso, forrada, tam. G Especificação: LUIVA DE BORRACHA, especificações mínimas: cano longo, multiuso, forrada, tam. G	1	1270	01/09/2025	5,0000	R\$ 2,5000	R\$ 12,5000
24876 DETERGENTE - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; USO: REMOVEDOR DE GORDURA; MATERIAL BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM COM 5 LITROS; AROMA: DIVERSOS/NEUTRO	1	1270	01/09/2025	20,0000	R\$ 9,8000	R\$ 196,0000
19643 SABÃO GELEIA PINHO GEL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, DETERGENTE LEVEMENTE ALCALINO, COM AGRADAVEL ODOR DE PINHO. Especificação: SABÃO GELEIA PINHO GEL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, DETERGENTE LEVEMENTE ALCALINO, COM AGRADAVEL ODOR DE PINHO.DESENVOLVIDO PARA LIMPAR E ODORIZAR PISOS OU OUTRAS SUPERFÍCIES RESISTENTES À AGUA. COMPOSIÇÃO ÁCIDO SUKFÔNICOS, NONIL FENOL EXTOXILADO 9,5 MOLES OE , ADITIVO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, FRAGANCIA, CONSERVANTE, CORANTE E VEÍCULO. GALÃO COM 5 LTS.	1	1270	01/09/2025	25,0000	R\$ 10,0000	R\$ 250,0000
6801 TAPETE - de sisal sintético, com base emborrachada, lavável, medindo 67x120 cm. Na cor marron. Especificação: TAPETE - de sisal sintético, com base emborrachada, lavável, medindo 67x120 cm. Na cor marron.	1	1270	01/09/2025	5,0000	R\$ 38,3000	R\$ 191,5000
13915 VASSOURA DE PIAÇAVA, especificações mínimas: material cerdas de piaçava, material cabo de madeira medindo 1,50m, materia Especificação: VASSOURA DE PIAÇAVA, especificações mínimas: material cerdas de piaçava, material cabo de madeira medindo 1,50m, material cepa de madeira, comprimento cepa 17cm, comprimento cerdas 13 cm, características adicionais com cabo colado, material de 1.ª qualidade.	1	1270	01/09/2025	10,0000	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000
13974 AVENTAL PARA COZINHEIRA, na cor branca, de tecido não inflamável, com tiras na cintura, tamanho G. Especificação: AVENTAL PARA COZINHEIRA, na cor branca, de tecido não inflamável, com tiras na cintura, tamanho G.	1	1270	01/09/2025	2,0000	R\$ 11,0000	R\$ 22,0000
13916 VASSOURINHA DE NYLON, especificações mínimas: cerdas de nylon, tamanho pequeno, com cabo em madeira, aplicação limpeza s Especificação: VASSOURINHA DE NYLON, especificações mínimas: cerdas de nylon, tamanho pequeno, com cabo em madeira, aplicação limpeza sanitário, formato corpo cilíndrico	1	1270	01/09/2025	5,0000	R\$ 2,6000	R\$ 13,0000
6478 SACO PLÁSTICO P/ LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo A, na cor preta, capacidade 50 Litros, Especificação: SACO PLÁSTICO P/ LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo A, na cor preta, capacidade 50 Litros, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm – Pacote com 10 UNID.	1	1270	01/09/2025	35,0000	R\$ 1,2500	R\$ 43,7500
24909 PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO) Especificação: MATERIAL 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40X65; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO (PANO DE CHÃO); APLICAÇÃO: LIMPEZA GERA); TIPO: SACO.	1	1270	01/09/2025	50,0000	R\$ 2,1800	R\$ 109,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24908 PÁ COLETORA DE LIXO – CABO LONGO Especificação: APARADOR: DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 80 CM.	1	1270	01/09/2025	3,0000	R\$ 3,4900	R\$ 10,4700
6838 VASSOURÃO, material pêlo sintético, material cabo madeira méd. 1,50m. Especificação: VASSOURÃO, especificações mínimas: material pêlo sintético, material cabo madeira méd. 1,50m, material cepa plástico, comprimento cerdas mínimo 11 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo doméstica, tipo cabo comprido, largura cepa 60 cm, aplicação limpeza em geral, material de 1ª qualidade.	1	1270	01/09/2025	5,0000	R\$ 12,9000	R\$ 64,5000
24924 VASSOURINHA –PELO SINTÉTICO Especificação: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CERDAS DE PELO SINTÉTICO; TAMANHO PEQUENO; MATERIAL DE PLÁSTICO; ACOMPANHADO COM SUPORTE; APLICAÇÃO EM LIMPEZA SANITÁRIA; FORMATO CORPO: CILÍNDRICO.	1	1270	01/09/2025	8,0000	R\$ 6,2900	R\$ 50,3200
24918 VASSOURA PELO SINTÉTICO Especificação: CERDAS DE PELO SINTÉTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO OU NÃO; CEPAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM; ALTA QUALIDADE.	1	1270	01/09/2025	15,0000	R\$ 6,2000	R\$ 93,0000
24898 ESPONJA MULTIUSO - DUPLA FACE Especificação: FORMATO: RETANGULAR; MATERIAL: ESPUMA/ NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 10X70 MILÍMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	1	1270	01/09/2025	50,0000	R\$ 0,4800	R\$ 24,0000
5470 PREGADOR especificações mínimas: tipo de roupas em plástico resistente, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem com 12 Especificação: PREGADOR especificações mínimas: tipo de roupas em plástico resistente, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem com 12 unidades, tamanho M.	1	1270	01/09/2025	2,0000	R\$ 1,4000	R\$ 2,8000
5462 PAPEL HIGIÊNICO, especificações mínimas: com folha dupla de alta qualidade, textura macia, picotada, branco, rolo com 30 Especificação: PAPEL HIGIÊNICO, especificações mínimas: com folha dupla de alta qualidade, textura macia, picotada, branco, rolo com 30m x 10cm, sem odor, acondicionado – EM FARDO DE 16 PACOTE - pacote com 4 rolos.	1	1270	01/09/2025	25,0000	R\$ 64,0000	R\$ 1.600,0000
5472 SABÃO EM BARRA, especificações mínimas: de côco, CAIXA COM 10PCT de 05 barras de 500gr. Especificação: SABÃO EM BARRA, especificações mínimas: de côco, CAIXA COM 10PCT de 05 barras de 500gr.	1	1270	01/09/2025	1,0000	R\$ 58,0000	R\$ 58,0000
24907 MANGUEIRA CONVENCIONAL ½ POLEGADA Especificação: MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, TRANÇADA COM FIOS DE POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA; APARÊNCIA: TRANSPARENTE OU CORES DIVERSAS; APLICAÇÃO: TRANSFERÊNCIA DE LÍQUIDOS; ½ POLEGADA	1	1328	31/03/2025	5,0000	R\$ 10,4500	R\$ 52,2500
24906 INSETICIDA AEROSOL – 300ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; EMBALAGEM DE 300ML.	1	1270	01/09/2025	30,0000	R\$ 7,5900	R\$ 227,7000
13875 DESODORIZADOR, especificações mínimas: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. Frasco Especificação: DESODORIZADOR, especificações mínimas: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. Frasco com 400ml.	1	1270	01/09/2025	50,0000	R\$ 5,4000	R\$ 270,0000
24499 BALDE SEM TAMPA - 10L Especificação: MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 10 LITROS; SEM TAMPA; COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.	1	1270	01/09/2025	3,0000	R\$ 7,5900	R\$ 22,7700
24511 DESINFETANTE - 2L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTO/LAVANDA/PINHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 2 LITROS.	1	1270	01/09/2025	25,0000	R\$ 2,9800	R\$ 74,5000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24510 DESINFETANTE - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTO/LAVANDA/PINHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 5 LITROS.	1	1270	01/09/2025	35,0000	R\$ 7,7300	R\$ 270,5500
1261 ESCOVA de limpeza geral, especificações mínimas: material corpo madeira, material cerdas nylon, características adiciona Especificação: ESCOVA de limpeza geral, especificações mínimas: material corpo madeira, material cerdas nylon, características adicionais com suporte, comprimento 7,50cm.	1	1270	01/09/2025	3,0000	R\$ 3,4000	R\$ 10,2000
24496 BALDE COM TAMPA - 60L Especificação: EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE; CAPACIDADE: 60 LITROS; COM TAMPA E ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; QUALIDADE DO MATERIAL: ALTA; COR: DIVERSAS.	1	1270	01/09/2025	2,0000	R\$ 41,7500	R\$ 83,5000
13857 BACIA PLÁSTICA, redonda, tipo comum, cores variadas. Capacidade para 5 litros. Especificação: BACIA PLÁSTICA, redonda, tipo comum, cores variadas. Capacidade para 5 litros.	1	1270	01/09/2025	1,0000	R\$ 5,0000	R\$ 5,0000
13856 BACIA PLÁSTICA, redonda, tipo comum, cores variadas. Capacidade para 32 litros. Especificação: BACIA PLÁSTICA, redonda, tipo comum, cores variadas. Capacidade para 32 litros.	1	1270	01/09/2025	1,0000	R\$ 6,0000	R\$ 6,0000
24514 AROMATIZANTE - PASTILHA/PEDRA Especificação: ASPECTO FÍSICO: PASTILHA/PEDRA; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL ANTIVAZAMENTO.	1	1270	01/09/2025	50,0000	R\$ 1,4900	R\$ 74,5000
24528 LIXEIRA - VAZADA - 10L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO DE EXCELENTE QUALIDADE; CAPACIDADE: 10 LITROS; ALTURA: 29 CENTÍMETROS; FORMA: CILÍNDRICA.	1	1270	01/09/2025	5,0000	R\$ 5,3000	R\$ 26,5000
24527 LIMPADOR MULTIUSO Especificação: COM ÁLCOOL; DE USO GERAL; FINALIDADE: BRILHO SEM EMBAÇAR EM ACRÍLICOS, INOX, FÓRMICAS, ESPELHOS E/OU VIDROS, ATÓXICO E PERFUMADO; EMBALAGEM DE 500ML.	1	1270	01/09/2025	60,0000	R\$ 2,7000	R\$ 162,0000
24542 SABÃO BARRA - COCO Especificação: TIPO:COCO NATURAL; PESO: 500 G; EMBALAGEM COM 5 UNIDADES; FORMATO:RETANGULAR; COR:BRANCO.	1	1270	01/09/2025	15,0000	R\$ 5,9900	R\$ 89,8500
24530 LIXEIRA - COM PEDAL - 15L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO DE EXCELENTE QUALIDADE; CAPACIDADE: 15 LITROS; PROPORÇÃO 38 X 25 CENTÍMETROS; COM TAMPA E PEDAL; COR: NÃO ESPECIFICADA.	1	1270	01/09/2025	15,0000	R\$ 23,4500	R\$ 351,7500
24517 DETERGENTE - 500ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; USO: REMOVEDOR DE GORDURA; MATERIAL BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM COM 500 MILILITROS; AROMA: DIVERSOS/NEUTRO	1	1270	01/09/2025	50,0000	R\$ 1,0400	R\$ 52,0000
24515 AROMATIZANTE - AEROSOL Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL CONTENDO 360ML.	1	1270	01/09/2025	20,0000	R\$ 8,5800	R\$ 171,6000
24524 ESPONJA LÃ DE AÇO Especificação: MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO; FORMATO RETANGULAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	1	1270	01/09/2025	30,0000	R\$ 1,5900	R\$ 47,7000
24521 ESPANADOR - PENA Especificação: MATERIAL: PENA E MADEIRA; TAMANHO: MÉDIO	1	1270	01/09/2025	5,0000	R\$ 13,5000	R\$ 67,5000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
13905 SACO PLÁSTICO Para LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo A, na cor preta, capacidade 30 Litros, Especificação: SACO PLÁSTICO Para LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo A, na cor preta, capacidade 30 Litros, apresentação peça única, largura 59 cm, altura 62 cm. Pacote com 10und.	1	1270	01/09/2025	35,0000	R\$ 1,1500	R\$ 40,2500
13907 SACO PLÁSTICO PARA LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo E, na cor preta, capacidade 100 Litros Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo E, na cor preta, capacidade 100 Litros, apresentação peça única, largura 75 cm, altura 105 cm. Pacote com 05 und.	1	1270	01/09/2025	35,0000	R\$ 1,0000	R\$ 35,0000
24545 SACO PARA LIXO - 30L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 30 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	1270	01/09/2025	50,0000	R\$ 5,7000	R\$ 285,0000
13902 SABÃO EM PÓ, especificações mínimas: 1ª qualidade, para uso doméstico, embalado em saco polipropileno com 500g. Caixa co Especificação: SABÃO EM PÓ, especificações mínimas: 1ª qualidade, para uso doméstico, embalado em saco polipropileno com 500g. Caixa com 20pc.	1	1270	01/09/2025	10,0000	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000
3828 DESIFETANTE, especificações mínimas: aspecto físico spray, perfumado, FRASCO C/90ML. Especificação: DESIFETANTE, especificações mínimas: aspecto físico spray, perfumado, FRASCO C/90ML.	1	1270	01/09/2025	50,0000	R\$ 2,5000	R\$ 125,0000
13914 VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, especificações mínimas: material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira medindo 1,5 Especificação: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, especificações mínimas: material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira medindo 1,50m, comprimento cepa 30, características adicionais com cabo, aplicação limpeza em geral, 1ª qualidade.	1	1270	01/09/2025	6,0000	R\$ 5,0000	R\$ 30,0000
13912 VASSOURA DE NYLON especificações mínimas: material cerdas de nylon, material cabo madeira medindo 1,50m, material cepa p Especificação: VASSOURA DE NYLON especificações mínimas: material cerdas de nylon, material cabo madeira medindo 1,50m, material cepa plástico, comprimento cerdas 11 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo doméstica, tipo cabo comprido, largura cepa 21 cm, aplicação limpeza em geral, material de 1ª qualidade.	1	1270	01/09/2025	10,0000	R\$ 4,1500	R\$ 41,5000
13913 VASSOURA DE PALHA, especificações mínimas: material cerdas de palha, tipo pindoba material cabo madeira med. 1,50m, mate Especificação: VASSOURA DE PALHA, especificações mínimas: material cerdas de palha, tipo pindoba material cabo madeira med. 1,50m, material cepa madeira, comprimento cepa 17cm, comprimento cerdas 13 cm, características adicionais com cabo colado, material de 1.ª qualidade.	1	1270	01/09/2025	7,0000	R\$ 2,5000	R\$ 17,5000
1918 PAPEL TOALHA, especificações mínimas: formato, 23cm x 25cm na cor branca alva, folha de alta qualidade textura macia, p Especificação: PAPEL TOALHA, especificações mínimas: formato, 23cm x 25cm na cor branca alva, folha de alta qualidade textura macia, picotada, pacote c/1250folhas.	1	1270	01/09/2025	10,0000	R\$ 11,1000	R\$ 111,0000
13848 ÁGUA SANITÁRIA, Caixa c/12 unidades. Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, especificações mínimas: c/ação desinfetante, com teor de cloro ativo mínimo de 2% e máximo de 2,5%, em embalagem plástica resistente, hermeticamente lacrada, com conteúdo de 1000ml, validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega, com registro do Ministério da Saúde. Caixa c/12 unidades.	1	1270	01/09/2025	5,0000	R\$ 10,9000	R\$ 54,5000
13892 LUSTRA MÓVEIS, especificações mínimas: componentes base de silicone, aroma campestre, aplicação móveis e superfícies lís Especificação: LUSTRA MÓVEIS, especificações mínimas: componentes base de silicone, aroma campestre, aplicação móveis e superfícies lisas, aspecto físico líquido de primeira qualidade. Frasco com 500ml	1	1270	01/09/2025	35,0000	R\$ 3,0000	R\$ 105,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24479 SABÃO PÓ 500G Especificação: APLICAÇÃO:LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:AMACIANTE, ODOR:NÃO APLICÁVEL; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO, CONTENDO 500G.	1	1270	01/09/2025	60,0000	R\$ 1,6900	R\$ 101,4000
13853 BACIA PLÁSTICA, especificações mínimas: redonda, cores variadas. Capacidade mínima de 19,50 litros. Especificação: BACIA PLÁSTICA, especificações mínimas: redonda, cores variadas. Capacidade mínima de 19,50 litros.	1	1270	01/09/2025	3,0000	R\$ 7,8000	R\$ 23,4000
1899 FLANELA para limpeza, especificações mínimas: na cor laranja, medindo no mínimo 40cm de comprimento x 60cm de largura, c Especificação: FLANELA para limpeza, especificações mínimas: na cor laranja, medindo no mínimo 40cm de comprimento x 60cm de largura, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	1	1270	01/09/2025	10,0000	R\$ 1,4000	R\$ 14,0000
1916 PANO DE CHÃO especificações mínimas: tipo saco 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões medi Especificação: PANO DE CHÃO especificações mínimas: tipo saco 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões medindo 75 x 45cm, e peso 100g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1	1270	01/09/2025	7,0000	R\$ 1,9000	R\$ 13,3000
19876 ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO, GALÃO COM 5 LITROS, TIPO: ETILICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO FINAL DE 70%, INDICADO COMO ANTI SÉ Especificação: ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO, GALÃO COM 5 LITROS, TIPO: ETILICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO FINAL DE 70%, INDICADO COMO ANTI SÉPTICO DE MÃOS; APRESENTAÇÃO: GEL; EMBALAGEM: GALÃO; DEIXA AS MÃOS SUAVES E MACIAS, SEM SER PEGAJOSO.CONTEÚDO: GALÃO COM 5 LITROS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RDC 42 DE 2010 (ANVISA).	1	1270	01/09/2025	10,0000	R\$ 39,0000	R\$ 390,0000
13897 RODO COM CABO, especificações mínimas: corpo de madeira, com 01 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inf Especificação: RODO COM CABO, especificações mínimas: corpo de madeira, com 01 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,40m.	1	1270	01/09/2025	3,0000	R\$ 4,0000	R\$ 12,0000
Grupo: Material de Processamento de Dados					R\$ 3.300,4000	R\$ 3.816,8000
20247 AQUISIÇÃO DE HD EXTERNO 01 TB PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS, FOTOS/VIDEOS E ARQUIVOS. Especificação: AQUISIÇÃO DE HD EXTERNO 1 TB PARA SEREM UTILIZADOS PELA EQUIPE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, FOTOS/VIDEOS E ARQUIVOS.	1	1203	29/05/2025	2,0000	R\$ 457,5000	R\$ 915,0000
18167 BASE PARA NOTEBOOK Especificação: COMPATIBILIDADE COM NOTEBOOKS DE 9 A 21 POLEGADAS; BASE INCLINÁVEL E ANTIDERRAPANTE; 2 PORTAS USB; COM NO MÍNIMO 4 NÍVEIS DE AJUSTE; SUPERFÍCIE DE METAL; COM COOLER; VELOCIDADE MÍNIMA DO COOLER: 1400 RPM.	1	1204	29/08/2025	2,0000	R\$ 58,9000	R\$ 117,8000
28241 NOTEBOOK CORE I5 Especificação: Notebook, com processador Core i5 1235U, velocidade máxima do processador 4.4 GHz e mínima 3.3 GHz, memória RAM 16 GB, capacidade de disco SSD 512 GB, interface do SSD PCIe, tela de 15.6", Full HD, resolução máxima 1.920 px X 1.080 px, anti reflexo, webcam, capacidade da bateria de 41 mAh, portas UB 3.2	1	1203	29/05/2025	1,0000	R\$ 2.784,0000	R\$ 2.784,0000
Grupo: Material Gráfico e Sinalização					R\$ 5.060,7900	R\$ 8.744,4000
21709 BANNER LONADO, metragem 0,90 x 0,60cm, impressão digital 4x0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 0,90 x 0,60cm, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	1343	26/02/2025	10,0000	R\$ 18,2900	R\$ 182,9000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
21720 FAIXA, em lona, medindo 4,50x0,70cm, impressão digital 4x0 cores Especificação: FAIXA, confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 4,50mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	1343	26/02/2025	10,0000	R\$ 73,0000	R\$ 730,0000
26466 BANNER LONADO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 9X3M Especificação: BANNER LONADO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 (COR) MEDINDO 9X3M COM ACABAMENTO EM ILHOES.	1	1343	26/02/2025	1,0000	R\$ 1.600,0000	R\$ 1.600,0000
27020 ADESIVO VINIL PARA IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 MED 1M X 1M Especificação: ADESIVO VINIL PARA IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 MED 1M X 1M SEM ACABAMENTO	1	1343	26/02/2025	6,0000	R\$ 55,0000	R\$ 330,0000
4468 FAIXA medindo 3,00x0,70cm Especificação: FAIXA, confeccionada em lona com impressão digital 4X4, medindo 3,00x0,70cm com acabamento em bastão e barbante para suporte. (conforme modelo fornecido pela secretaria)	1	1343	26/02/2025	20,0000	R\$ 58,0000	R\$ 1.160,0000
21722 BANNER LONADO, metragem 3,00 x1,20 metro, impressão digital 4 x 0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 3,00 x1,20 metro, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	1343	26/02/2025	1,0000	R\$ 198,0000	R\$ 198,0000
27019 BANNER LONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 , MED. 4,5 DE COMP. X 0,60 CM Especificação: BANNER LONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 DE ALTO IMPACTO, MED. 4,5 DE COMP. X 0,60 CM DE ALT. COM ACABAMENTO E M ILHOES E BASTÃO TIPO FAIXA	1	1343	26/02/2025	4,0000	R\$ 160,0000	R\$ 640,0000
27018 BANNER LONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 MED. 10 X 2 M Especificação: BANNER LONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 DE ALTO IMPACTO, MED. 10 DE COMP. X 2 M DE ALT. COM ACABAMENTO E M ILHOES PARA FIXAÇÃO EM GRID	1	1343	26/02/2025	1,0000	R\$ 1.640,0000	R\$ 1.640,0000
26468 BANNER LONADO COM IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 4X2,25M Especificação: BANNER LONADO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 (COR) MEDINDO 4X2,25M COM ACABAMENTO EM ILHOES.	1	1343	26/02/2025	2,0000	R\$ 600,0000	R\$ 1.200,0000
21846 PAINEL em Banner Redondo, medindo 1mx1cm, Especificação: PAINEL em Banner Redondo, medindo 1m x1m, com estrutura em metalon galvanizado 20/20, impressão do banner em policromia digital 4x0 cores, acabamento: Recorte com ilhoes, em formato redondo, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	1343	26/02/2025	1,0000	R\$ 130,0000	R\$ 130,0000
21776 PANFLETOS med 15x21cm pacotes com 1.000 unidades Especificação: PANFLETOS, em papel comum. Impressão 4x4 cores variadas med. 15x21cm, pacotes com 1.000 unidades. (conforme modelo em anexo).	1	1343	26/02/2025	1,0000	R\$ 138,5000	R\$ 138,5000
21732 BANNER LONADO, metragem 1,00m x0,80cm, impressão digital 4 x 0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 1,00m x 0,80cm, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	1343	26/02/2025	10,0000	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000
21845 BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 5,00x1,90m Especificação: BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 5,00x1,90m, com impressão policromia digital 4x0 cores, com acabamento em ilhoes na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Banner deverá ser instalado pela contratada e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra (conforme modelo e imagem ilustrativa anexo).	1	1343	26/02/2025	1,0000	R\$ 345,0000	R\$ 345,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Material Para Áudio, Vídeo e Foto					R\$ 2.630,0000	R\$ 2.630,0000
21572 MICROFONE SEM FIO LAPELA OU MÃO BASTÃO.	1	1219	31/03/2025	1,0000	R\$ 2.380,0000	R\$ 2.380,0000
Especificação: MICROFONE SEM FIO LAPELA OU MÃO (BASTÃO) CONECTIVIDADE PARA CÂMERA COM RECEPTOR SEM FIO DE CANAL, 48 CANAIS UHF SELECIONÁVEIS, SOM COM QUALIDADE ESTÉREO SELETÁVEL E MODO MONO, VISOR LCD DE FÁCIL LEITURA NO RECEPTOR, ALCANCE DE OPERAÇÃO. RECEPTORES COM A RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40HZ A 18KHZ OU SIMILAR. 1 RECEPTOR, 1 TRANSMISSOR, 1 MICROFONE SEM FIO (LAPELA OU BASTÃO) E TODOS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS (CABOS, CARREGADORES E ETC..)						
21573 ILUMINADOR DE LED 160 PARA CÂMERA PROFISSIONAL	1	1219	31/03/2025	1,0000	R\$ 250,0000	R\$ 250,0000
Especificação: ILUMINADOR DE LED 160 PARA CÂMERA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TEMPERATURA DA COR: 5400K, POTÊNCIA: 1M - 900LUX, QUANTIDADE DE LEDS: 160, CONSUMO MÁXIMO: < 10W OU SIMILAR, VIDA ÚTIL APROXIMADA: ATÉ 50000H. ITENS: 01 ILUMINADOR LED E 01 ENCAIXE P/ A CÂMERA FOTOGRÁFICA.						
Grupo: Material para manutenção de bens imóveis					R\$ 797,1500	R\$ 1.422,8987
24409 Sarrafo em madeira maçaranduba.	1	1326	31/03/2025	1,6300	R\$ 760,4900	R\$ 1.239,5987
Especificação: Sarrafo em madeira maçaranduba						
8772 Joelho 90° soldável 60mm	1	1326	31/03/2025	5,0000	R\$ 28,4800	R\$ 142,4000
Especificação: Joelho 90° soldável 60mm						
8771 Joelho 90° soldável 32mm	1	1326	31/03/2025	5,0000	R\$ 8,1800	R\$ 40,9000
Especificação: Joelho 90° soldável 32mm						
Grupo: Mobiliário Em Geral					R\$ 1.219,7700	R\$ 3.381,5000
11925 MESA em "L"	1	1329	01/09/2025	4,0000	R\$ 670,9800	R\$ 2.683,9200
Especificação: MESA em "L" c/ conexão leque 2 gavetas com chaves med. 1,86 x 1,62, cor azul / alumínio.						
11924 Mesa de reunião redonda	1	1329	01/09/2025	1,0000	R\$ 400,0000	R\$ 400,0000
Especificação: Mesa de reunião redonda med. 1,10 x 0,74, com tampo em MDP revestido de melamínico 15 mm com perfil em T, cor azul, pés metálicos e ponteiras internas.						
11921 Cadeira Tipo Secretaria Palito	1	1329	01/09/2025	2,0000	R\$ 148,7900	R\$ 297,5800
Especificação: Cadeira Tipo Secretaria Palito, Altura do Produto (cm)85, Comprimento do Produto (cm) 40, Cor Azul, Descrição do Tamanho 85x43x40, Material Nylon E Ferro, Peso do Produto (Kg) 5.250, Peso suportado (Kg) 70, Revestimento Tecido, Tipo de pé Fixo, Tipo do Encosto Interlocutor.						
Grupo: Uniformes, Tecidos e Aviamentos					R\$ 271,0000	R\$ 10.311,5000
7723 TRICOLINE COM ESTAMPA DE BOLINHA	1	1357	28/11/2025	20,0000	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000
Especificação: TRICOLINE COM ESTAMPA DE BOLINHA, composição 100% algodão.						
17832 TECIDO CHIFON COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER	1	1357	28/11/2025	45,0000	R\$ 10,0000	R\$ 450,0000
Especificação: TECIDO CHIFON, composição 100% poliéster, nas cores: (amarelo, Azul Royal, Branco, Rosa).						
17838 TECIDO CETIM SEM LYCRA, composição 97% poliéster 3% elastano	1	1357	28/11/2025	80,0000	R\$ 5,6000	R\$ 448,0000
Especificação: TECIDO CETIM SEM LYCRA, composição 97% poliéster 3% elastano nas cores: (amarelo, azul royal, branco, lilás, vermelho).						
17839 TECIDO CHITA composição 50% poliéster e 50% algodão	1	1357	28/11/2025	80,0000	R\$ 7,0000	R\$ 560,0000
Especificação: TECIDO CHITA composição 50% poliéster e 50% algodão nas cores: (rosa, verde água, vermelho).						
17834 TECIDO CETIM COM LYCRA, composição 97% poliéster 3% elastano	1	1357	28/11/2025	80,0000	R\$ 8,0000	R\$ 640,0000
Especificação: TECIDO CETIM COM LYCRA, composição 97% poliéster 3% elastano nas cores: (amarelo, azul royal, lilás, vermelho).						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
7721 TRICOLINE COM ESTAMPA FLORAL Especificação: TRICOLINE COM ESTAMPA FLORAL, composição 100% algodão.	1	1357	28/11/2025	35,0000	R\$ 12,0000	R\$ 420,0000
7662 TECIDO CHITA ESTAMPA DE BOLINHA Especificação: TECIDO CHITA ESTAMPA DE BOLINHA composição: 50% poliéster/50% algodão.	1	1357	28/11/2025	30,0000	R\$ 7,2000	R\$ 216,0000
7661 TECIDO CHITA ESTAMPA XADREZ Especificação: TECIDO CHITA ESTAMPA XADREZ composição: 50% poliéster/50% algodão.	1	1357	28/11/2025	80,0000	R\$ 7,2000	R\$ 576,0000
7660 TECIDO CHITA ESTAMPA FLORAL Especificação: TECIDO CHITA ESTAMPA FLORAL composição: 50% poliéster/50% algodão.	1	1357	28/11/2025	30,0000	R\$ 7,2000	R\$ 216,0000
9631 JUTA DE ESTOPA NA COR VERMELHO Especificação: JUTA DE ESTOPA NA COR VERMELHO - larga 1 metro.	1	1324	29/09/2025	50,0000	R\$ 11,0000	R\$ 550,0000
25251 JUTA DE ESTOPA NA COR BEJE Especificação: JUTA DE ESTOPA NA COR BEJE - LARGA 1 METROS COMPOSIÇÃO: 100% JUTA NATURAL BIODEGRADÁVEL	1	1357	28/11/2025	45,0000	R\$ 15,5000	R\$ 697,5000
7724 TRICOLINE COM ESTAMPA ANIMAL Especificação: TRICOLINE COM ESTAMPA ANIMAL, composição 100% algodão.	1	1357	28/11/2025	25,0000	R\$ 12,0000	R\$ 300,0000
17844 TECIDO MALHA HELANCA, composição 100% poliéster Especificação: TECIDO MALHA HELANCA, composição 100% poliéster, nas cores: (amarelo ouro, azul royal, branca, pink, roxo, verde bandeira, vermelho).	1	1357	28/11/2025	80,0000	R\$ 7,5000	R\$ 600,0000
17843 TECIDO FLANELA, composição tecido 100% lã Cardada Especificação: TECIDO FLANELA, composição tecido 100% lã Cardada, nas cores: (azul, amarelo claro, rosa, verde)	1	1357	28/11/2025	20,0000	R\$ 4,5000	R\$ 90,0000
21999 CAMISETA GOLA POLO NA COR AZUL MARINHO EM PIQUET. Especificação: CAMISETA GOLA POLO NA COR AZUL MARINHO EM PIQUET: COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLYESTER APLICAÇÃO DA LOGO MARCA PREFEITURA ESTILO: PET COM AS CURVAS BORDADAS NA MESMA COR DO TECIDO, BANDEIRA DA CIDADE NO LADO DIREITO APLICAÇÃO PET COM AS CURVAS BORDADAS, LOGO E NOME DA SECRETARIA COM APLICAÇÃO PET COM AS CURVAS BORDADAS. COR DOS BOTÕES: AZUL MARINHO OU SIMILAR. TAMANHOS: (6= GG2 8= GG1 18= G 10= M) TOTAL: 40 CAMISAS	1	1358	28/11/2025	10,0000	R\$ 48,0000	R\$ 480,0000
21410 TECIDO VUAL - COR VERMELHO Especificação: TECIDO VUAL - COR VERMELHO	1	1357	28/11/2025	40,0000	R\$ 11,0000	R\$ 440,0000
17845 TECIDO ORGANZA COM BRILHO, composição 100% poliéster Especificação: TECIDO ORGANZA COM BRILHO, composição 100% poliéster, nas cores: (rosa, azul royal, branco).	1	1357	28/11/2025	30,0000	R\$ 7,0000	R\$ 210,0000
17846 TECIDO OXFORD, composição 100% poliéster, Especificação: TECIDO OXFORD, composição 100% poliéster, nas cores: (amarelo, azul, branco, verde, vermelho).	1	1357	28/11/2025	80,0000	R\$ 6,0000	R\$ 480,0000
17847 TECIDO TULÊ, composição 100% poliamida Especificação: TECIDO TULÊ, composição 100% poliamida, nas cores: (branco, rosa, vermelho).	1	1357	28/11/2025	60,0000	R\$ 5,8000	R\$ 348,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23525 CAMISA EM MALHA CACHARREL – MANGA CURTA Especificação: COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA CARECA OU GOLA V MANGA CURTA IMPRESSÃO COMPLETA ABERTA (ULTRAPASSA A COSTURA LATERAL) SUBLIMAÇÃO TOTAL INCLUINDO AS MANGAS (ALTA QUALIDADE) FRENTE E COSTAS (04 CORES EM AMBOS OS LADOS) CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE. TAMANHOS: (DIVERSOS)	1	1357	28/11/2025	23,0000	R\$ 20,0000	R\$ 460,0000
17842 TECIDO FELTRO, composição 60% fibra de poliéster Especificação: TECIDO FELTRO, composição 60% fibra de poliéster, 25% de fibra acrílica, 15% de fibra de polipropileno nas cores: (amarelo, azul, branco, laranja, lilás, marrom, pele, preto, rosa, verde, vermelho, amarelo claro).	1	1357	28/11/2025	60,0000	R\$ 10,5000	R\$ 630,0000
17841 TECIDO FAELLETI, composição 100% poliéster Especificação: TECIDO FAELLETI, composição 100% poliéster nas cores: (amarelo, azul royal, branco, preto, verde, vermelho).	1	1357	28/11/2025	50,0000	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000
22542 CAMISA EM MALHA PP – MANGA CURTA Especificação: MALHA PP (100% POLIESTER) COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA CARECA OU GOLA V MANGA CURTA IMPRESSÃO COMPLETA ABERTA (ULTRAPASSA A COSTURA LATERAL) COM PINTURA SILK SCREEN FRENTE, COSTAS E/OU MANGAS (04 CORES EM AMBOS OS LADOS) CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE. TAMANHOS: (DIVERSOS)	1	1358	28/11/2025	20,0000	R\$ 18,0000	R\$ 360,0000
17840 TECIDO ETAMINE, composição 64%viscose e 36% poliéster Especificação: TECIDO ETAMINE, composição 64%viscose e 36% poliéster nas cores: (coral, rosa, cru, salmon, verde água, vermelho, bege, branco, amarelo).	1	1357	28/11/2025	50,0000	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000
Classificação: Serviço Grupo: Atividades artísticas, culturais, desportivas, turísticas e recreativas					R\$ 203.720,0600	R\$ 1.021.256,7900
26115 ARTESÃO Especificação: SERVIÇOS EXECUTADOS DE FORMA GERAL POR ARTESÃO	1	1345	30/04/2025	1,0000	R\$ 5.500,0000	R\$ 5.500,0000
Grupo: Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis					R\$ 3,1500	R\$ 1.320,0000
7557 LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS Especificação: LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO SEM BRAÇO, COM CAPACIDADE DE SUPORTE DE 120KG	1	1246	20/01/2025	600,0000	R\$ 1,2500	R\$ 750,0000
7558 LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICA Especificação: LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICA BRANCA, QUADRADA.	1	1246	20/01/2025	300,0000	R\$ 1,9000	R\$ 570,0000
Grupo: Locação de Imóvel Pessoa Física					R\$ 3.670,0000	R\$ 44.040,0000
19115 Locação de imóvel situado à Rua Senhor do Bomfim, nº 26 Especificação: Locação de imóvel situado à Rua Senhor do Bomfim, cuja finalidade é de funcionar a sede da secretaria municipal de comunicação, cultura, esporte e lazer até a conclusão da reforma da Casa da Cultura cujas instalações acomodarão também a sede da secretaria supracitada.	1	1247	01/12/2025	12,0000	R\$ 1.170,0000	R\$ 14.040,0000
21618 LOCAÇÃO DE IMÓVEL... Especificação: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA PRAÇA PADRE ARNALDO DE MATOS CONCEIÇÃO, Nº 379	1	1247	01/12/2025	12,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 12.000,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
15710 Locação de Imóvel localizado na Rua José Viana Filho Nº 134, Conjunto Albano Franco, para funcionar como depósito	1	1247	01/12/2025	12,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 18.000,0000
Especificação: Locação de Imóvel localizado na Rua José Viana Filho Nº 134, Conjunto Albano Franco, para funcionar como depósito para guardar equipamentos, materiais decorativos e demais objetos usados para montagem de estruturas nas festas e eventos realizados pela Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 02/01/2019 a 31/12/2019.						
Grupo: Segurança e Vigilância					R\$ 4.800,0000	R\$ 9.600,0000
849 SERVIÇOS DE MONITORAMENTO	1	1336	20/06/2025	2,0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 9.600,0000
Especificação: MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CÂMERAS, COM A DESIGNAÇÃO DE MONITORAR, VIGIAR E CONTROLAR O LOCAL, TRAZENDO ASSIM SEGURANÇA PARA O MESMO.						
Grupo: Serviço de Energia, Água e Gás					R\$ 3.500,0000	R\$ 42.000,0000
19136 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	1	1337	02/01/2025	12,0000	R\$ 3.200,0000	R\$ 38.400,0000
Especificação: FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA						
19139 SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESO)	1	1332	02/01/2025	12,0000	R\$ 300,0000	R\$ 3.600,0000
Especificação: SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESO)						
Grupo: Serviço de Fornecimento de Alimentação					R\$ 5.500,0000	R\$ 5.500,0000
214 SERVIÇOS DE BUFFET	1	1222	31/07/2025	1,0000	R\$ 5.500,0000	R\$ 5.500,0000
Especificação: SERVIÇOS DE BUFFET: INCLUINDO GARÇONS, LOUÇAS E ALIMENTAÇÃO (A COMBINAR NO PEDIDO).						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Serviço de Hospedagem, Iluminação, Sonorização, transporte e Outros Serviços C/apresentações Artísticas					R\$ 9.186,6700	R\$ 46.826,8600
26755 LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE : SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE – LR	1	1339	20/01/2025	4,0000	R\$ 9.000,0000	R\$ 36.000,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE : SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE – LR sistema industrializado line sorce array com 15 caixas de alta em cada linha (totalizando 30 caixas) PA's, Subs, Center fill, Side e Amplificadores todos do mesmo fabricante bem como todas as caixas inclusive das 02 torres de delay contendo 6 caixas de alta e 2 caixas de sub grave com 2 falantes em cada linha, o sistema deverá acompanhar o soft de alinhamento do sistema. 04 mesas digitais de grande porte com sendo 02(duas) de 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação, Sistema de Sonorização Line sorce Array, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em GroundStacked , 18 caixas de sub Grave com 2 falantes cada; Sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores, com no mínimo 4000 watts RMS por canal em 2 Omhs com processamento digital; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 02 multicabos multipinos compatíveis com a quantidade de vias dos consoles acima citados (para cada banda ter seu próprio multicabo independente), 16 bandejas de 12 vias multipinos para troca das bandas cabos e fiações necessárias, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Mainpower trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; SideFill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de sub grave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do SideFill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; Mainpower trifásico de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; Delay: 02 linhas com 6 caixas Line Sorce Array, conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus, sistema de Bumper para elevação do equipamento; Sistema de amplificação com racks de potência com amplificadores, potencia mínima de 8.000 watts em 8 Omh cada; Processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos. OBS: A montagem e desmontagem do som serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado						
26756 LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDES MEDINDO 6X6M : OBS: A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATA	1	1246	20/01/2025	58,0000	R\$ 186,6700	R\$ 10.826,8600
Especificação: LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDES MEDINDO 6X6M : OBS: A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TAXAS, TRANSPORTE E IMPOSTOS DE 1,5% DO FUNDO MUNICIPAL DE DESINVOVIMENTO FICAM POR CONTA DO CONTRATADO						
Grupo: Serviço de Manutenção e Conservação de Bens Imóveis					R\$ 5,5100	R\$ 826,5000
13305 PINTURA E REPAROS EM IMÓVEIS - COM DEMARCAÇÕES	1	1250	01/08/2025	150,0000	R\$ 5,5100	R\$ 826,5000
Especificação: A DEMANDA SERÁ EXECUTADA CONFORME ORIENTAÇÕES DO CONTRATANTE; HÁ DEMARCAÇÕES EM CORES DIVERSAS PARA FIM DE OBJETO. SERVIÇO SERÁ AVALIADO PARA CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS QUALITATIVAS.						
Grupo: Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional					R\$ 74.050,8700	R\$ 208.790,9600
24395 TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	1	1245	30/04/2025	4,0000	R\$ 25.922,5200	R\$ 103.690,0800
Especificação: TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
2230 ATENDENTE - RECEPCIONISTA	1	1193	30/04/2025	2,0000	R\$ 24.012,8400	R\$ 48.025,6800
Especificação: ATENDENTE - RECEPCIONISTA						
24405 SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS DE APOIO OPERACIONAL A EQUIPE TECNICA DA SECRETARIA DE CULTURA..	1	1334	30/04/2025	56,0000	R\$ 36,6700	R\$ 2.053,5200
Especificação: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS DE APOIO OPERACIONAL A EQUIPE TECNICA DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER COM A FINALIDADE DE COLETAR, SUPORTE NA ELABORAÇÃO, NA ORGANIZAÇÃO E NAS ESTRUTURAÇÕES DE DOCUMENTARIOS E ACERVOS HISTÓRICOS E CULTURAL PARA CASA DA CULTURA.						
2220 AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE	1	1330	30/04/2025	2,0000	R\$ 24.012,8400	R\$ 48.025,6800
Especificação: AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE						
25649 SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM	1	1244	10/10/2025	106,0000	R\$ 66,0000	R\$ 6.996,0000
Especificação: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APARTAMENTO INDIVIDUAL, DUPLO OU TRIPLO COM CAMA (S) DE SOLTEIRO (S), ROUPA DE CAMA E TOALHA LIMPAS, MESA DE TRABALHO, PONTO DE ENERGIA, ACESSO GRATUITO À INTERNET, AR CONDICIONADO, TELEVISOR, FRIGOBAR, BANHEIRO PRIVADO COM CHUVEIRO ELÉTRICO, SEM CAFÉ DA MANHÃ.						
Grupo: Serviços de Locação em Geral					R\$ 77.147,5200	R\$ 457.330,7700
13240 PALCO 02 ÁGUAS 14,0 M X 10,0 M: EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 14 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 10 M D	1	1339	20/01/2025	1,0000	R\$ 10.787,2000	R\$ 10.787,2000
Especificação: PALCO 02 ÁGUAS 14,0 M X 10,0 M: EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 14 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 10 M DE PROFUNDIDADE X 06M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 2,00 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO), COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACK OUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A SAÍDA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. OBS: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.						
13241 "LOCAÇÃO DE PALCO medindo 5,0mx5,0m	1	1339	20/01/2025	3,0000	R\$ 1.199,0000	R\$ 3.597,0000
Especificação: "LOCAÇÃO DE PALCO medindo 5,0mx5,0m : Características mínimas: - Descrição: medindo 5,00 metros de frente por 5,00 metros de profundidade - com piso do palco com estrutura em Madeirit compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 1,00m, com grama sintética ou carpete; - cobertura em pirâmide de alumínio forma de quatro águas; - Estruturas: em alumínio medindo no mínimo 30cm diâmetro x 15m, uma escada de acesso com todos os corrimões; - Capacidade de acesso ao público: 20 pessoas no máximo; - Extintor de Incêndio de pó ABC 6kg: 02 unidades com prazo de validade em vigência e três lampadas de emergência. Obs: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado. "						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
28068 LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE PARA OS DIAS DE CARNAVAL (COM ESPECIFICAÇÃO E ESTRUTURA NO MÍNIMO): Especificação: - MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO: ENTRE 16,5 A 18M LARGURA: 3,0M ALTURA: 5,40M ENLONADO. - CAVALINHO COM NO MÍNIMO 02 EIXOS: 01 (UM) - 1 GRUPOS GERADORES: 150 KVA - EQUIPE: 01 TÉCNICO 01 AUX. TÉCNICO 04 STAFFS (APOIO) 01 MOTORISTA 04 (QUATRO) AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS PARA PROTEÇÃO E ISOLAMENTO DO TRIO - CAMARIM: COM AR-CONDICIONADO ESPELHO, SOFÁ, ILUMINAÇÃO BÁSICA - FRENTE: 24 GRAVES (SUB)15 24 MÉDIO GRAVES 600W 24 DRIVE TI - FUNDO: 24 GRAVES (SUB) 15 24 MÉDIO GRAVES 600W 24 DRIVE TI - EM CADA LATERAL: 24 GRAVES (SUB) 18 24 MÉDIO GRAVES 600W 24 DRIVE TI AMPLIFICADORES FRENTE: - MONITOR: 01 SBX 4.0 MONITORES: 04 SPOTS – SM – 400 12 HEAD PHONES KOOZ PORTA PRO 01 PHONE SENHEISER (BATERIA) - 01 MESAS DE SOM: DIGITA COM MÍNIMO 48 CANAIS - ILUMINAÇÃO: 12 REFLETORES 500X220 08 MINI BRUTE (16 LÂMPADAS) 01 MESA DIGITAL TECPORT 01 RACK DIGITAL CBI 04 STROBOS DE 1500 08 MAX BRUTE (16 LÂMPADAS): - MICROFONES: 02 SM 58 SEM FIO 15 MICROFONES 02 BETA 57 03 SM 57 06 SM 28 01 KIT DE TRIGGER STAFFDRUMS 03 MICROFONE CAD-TSM-411 02 BETA 58 03 MICROFONE SIMBAL: 01 KIT DE BATERIA (07 MICROFONES) 11 DIRECT BOX – WHIRLWIND-EDB-1. OBS: ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TAXAS, TRANSPORTES E IMPOSTO DE 1,5% DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO FICAM POR CONTA DO CONTRATADO.	1	1246	20/01/2025	8,0000	R\$ 32.900,0000	R\$ 263.200,0000
13780 "LOCAÇÃO DE PALCO medindo 8,0mx6,0m : Características mínimas: - Descrição: medindo 8,00 metros de frente por 6,00 metr Especificação: "LOCAÇÃO DE PALCO medindo 8,0mx6,0m : Características mínimas: - Descrição: medindo 8,00 metros de frente por 6,00 metros de profundidade - com piso do palco com estrutura em Madeirit compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 1,00m, com grama sintética ou carpete; - cobertura em lona anti- chamas preta por dentro e branca por fora em alumínio em forma de duas águas; - Estruturas: em alumínio medindo no mínimo 30cm diâmetro x 8m, uma escada de acesso com dois corrimões; - Capacidade de acesso ao público: 20 pessoas no máximo; - Extintor de Incêndio de pó ABC 6kg: 02 unidades com prazo de validade em vigência e três lampadas de emergência. Obs: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado."	1	1339	20/01/2025	2,0000	R\$ 1.590,0000	R\$ 3.180,0000
13250 LOCAÇÃO DE SOM TIPO MAMUT, CAIXA DE SOM MEDINDO 0,70 X 0,35 COM SUPORTE PARA POSTE, POTENCIA GERAL DE CADA CAIXA 350 W Especificação: LOCAÇÃO DE SOM TIPO MAMUT, CAIXA DE SOM MEDINDO 0,70 X 0,35 COM SUPORTE PARA POSTE, POTENCIA GERAL DE CADA CAIXA 350 W, AMPLIFICADOR DE 3.000 W, MESA DE 6 CANAIS. ACESSORIOS: 01(UM) NOTEBOOK, CABEAMENTO, 02 (DOIS) MICROFONES SEM FIO E 02(DOIS) PEDESTAIS. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	1	1339	20/01/2025	10,0000	R\$ 81,0000	R\$ 810,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<p>13777 "LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE- MEDIDAS MINIMAS: Comprimento: 19,00m; Largura: 3,0m; Altura: 4,50m</p> <p>Especificação: "LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE (com especificação e estrutura no mínimo:)</p> <ul style="list-style-type: none"> - MEDIDAS MINIMAS: Comprimento: 19,00m; Largura: 3,0m; Altura: 4,50m; - CAVALINHO COM NO MINIMO 02 EIXOS: 01 (um); - 1 Grupos Geradores: 150 KVA; - EQUIPE: 01 técnico; 01 aux. Técnico; 04 staffs (apoio); 01 motorista; 04 (quatro) auxiliares de serviços gerais para Proteção e isolamento do Trio; - CAMARIM: com ar-condicionado; Espelho, sofá, iluminação básica; - FRENTE: 24 graves (sub) 15""; 24 médio graves 600w; 24 drive TI - FUNDO: 24 graves (sub) 15""; 24 médio graves 600w; 24 drive TI - EM CADA LATERAL: 24 graves (sub) 18""; 24 médio graves 600w; 24 drive TI; Amplificadores Frente: - MONITOR: 01 SBX 4.0; Monitores: 04 Spots – SM – 400; 12 Head phones Kooz porta pro; 01 Phone Senheiser (bateria); - 01 MESAS DE SOM: Digita com mínimo 48 canais - ILUMINAÇÃO: 12 Refletores 500x220; 08 Mini brute (16 lâmpadas); 01 Mesa Digital Tecport; 01 Rack Digital CBI; 04 Strobos de 1500; 08 Max Brute (16 lâmpadas); - MICROFONES: 02 SM 58 sem fio; 15 Microfones; 02 Beta 57; 03 SM 57; 06 SM 28; 01 Kit de trigger Staffdrums; 03 Microfone CAD-TSM-411; 02 Beta 58; 03 Microfone Simbal: 01 Kit de bateria (07 microfones); 11 Direct Box – Whirlwind-EDB-1. <p>OBS: abastecimento (das 11:00hrs as 04:00 horas da manhã do dia seguinte), alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado. "</p>	1	1246	20/01/2025	1,0000	R\$ 5.999,9900	R\$ 5.999,9900
<p>23427 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO MEDINDO 3MX6M.</p> <p>Especificação: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO, MEDINDO 3MX6M, COM CONTROLADORA FULL HD. COM TRAVE DE GRID PARA A INSTALAÇÃO DO MESMO EM AMBIENTE CONTENDO 3,5M DE ALTURA POR 6,5 DE COMPRIMENTO COM 4 SLEVES E 2 SAPATAS. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.</p>	1	1339	20/01/2025	4,0000	R\$ 2.450,0000	R\$ 9.800,0000
<p>13230 "LOCAÇÃO DE MINE TRIO ELÉTRICO MEDIDAS MINIMA: 13 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA 3,50M, ALTURA: 4,50</p> <p>Especificação: "LOCAÇÃO DE MINE TRIO ELÉTRICO MEDIDAS MINIMA: 13 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA 3,50M, ALTURA: 4,50 PALCO MININO 6,0 X 3,0M. GERADOR DE 80 KV CONSOLE DIGITAL 32 VIAS 01 V, 05 AMPLIFICADORES DE 12.000, 05 AMPLIFICADORES DE 8.000, 10 AMPLIFICADORES 6.0</p> <ul style="list-style-type: none"> 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 18 MICROFONES SM 58, 07 MICROFONES SM 57, 08 FONES, 02 MUNITORES DE VOZ, 02 PROCESSADORES DBX, 01 EQUALIZADOR BEHRING, 18 PEDESTAIS, 05 GARRAS, 06 REFLETORES DE LED, 04 PAR LED, FRENTE E FUNDO 8 SUB DE 18", 8 Médio graves de 12", 8 CORNETAS TI , LATERAIS 12 SUB DE 18", 12 médios de 10" 12 Cornetas Ti. OBS: abastecimento (das 11:00hrs as 04:00 horas da manhã do dia seguinte), alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado. " 	1	1246	20/01/2025	1,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
13238 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ILUMINAÇÃO DO PALCO: 01 GRID DE Q-30 CONFORME O MAPA (com 06 mts de pé direito, 06 sleeves 06	1	1339	20/01/2025	2,0000	R\$ 4.400,0000	R\$ 8.800,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ILUMINAÇÃO DO PALCO: 01 GRID DE Q-30 CONFORME O MAPA (com 06 mts de pé direito, 06 sleeves 06 sapatas); 04 TORRES DE Q-30 DE 2M COM SAPATA 18 TUBOS GALVANIZADOS DE 1M (PARA FIXAÇÃO DE MOVING 5R E PAR LEDS); 01 LINHA DE Q-50 PARA O PAINEL DE LED (essa linha deve ter 08 mts com dois pés de 06 mts.); 12 PAR 64 FOCO 5 (Rosco 3202 ou Lee 201); 01 RIBALTA DICRÓICA COM 8 LAMPADAS 50W ; 06 ELIPSIODAIS ETC 26°; 10 MINI BRUTS (06 lâmpadas); 08 MINI BRUTS (04 lâmpadas); 10 ATOMIC 3000 - 1 CANAL; 36 CANAIS DE DIMMER; 22 PAR LED RGBW 3W; - 10 MOVING SPOT 1200 CMY ; 34 MOVING 5R SHARPY; 01 Mesa grandma 2 (SOFTWARE 3.0) - (Comand Wing somente com 2 monitores Touch) FUNDAMENTAL; 02 Maquinas de Fumaça com ventiladores; Líquido para as máquinas SEM CHEIRO (suficientes para passagem de luz e para o show); 01 Canhão Seguidor com operador;. 03 Pontos de Comunicação (CANHÃO1 x MESA x RACK); 01 PAINEL DE LED MINIMO P10, COM MEDIDAS MINIMAS DE 7,20 X 3,50 COM LEDSYNC O SISTEMA DE LED DEVERÁ SER MONTADO NO PALCO PROXIMO AO TECLADO, A LOCADORA DEVERÁ FORNECER UM CABO HDMI JUNTO AO LED SYNC. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.						
13237 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: para portadores de deficiências: Usuários de cadeira de rodas, c	1	1246	20/01/2025	8,0000	R\$ 425,0000	R\$ 3.400,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: para portadores de deficiências: Usuários de cadeira de rodas, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em ou material similar com translúcido, dimensões padrões permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro composto de todos os equipamentos e acessórios previstos em normas técnicas pelos órgãos competentes. Obs: A montagem e desmontagem dos banheiros serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
13233 LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE – LR sistema industrializado line sorce array	1	1339	20/01/2025	2,0000	R\$ 12.695,0000	R\$ 25.390,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE – LR sistema industrializado line sorce array com 15 caixas de alta em cada linha PA's, Subs, Center fill, Side e Amplificadores todos do mesmo fabricante bem como todas as caixas inclusive das 02 torres de delay o sistema deverá acompanhar o soft de alinhamento do sistema. 04 mesas digitais de grande porte com sendo 02(duas) de 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação, Sistema de Sonorização Line sorce Array, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em GroundStacked , 18 caixas de sub Grave com 2 falantes cada; Sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores, com no mínimo 4000 watts RMS por canal em 2 Omhs com processamento digital; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 02 multicabos multipinos compatíveis com a quantidade de vias dos consoles acima citados (para cada banda ter seu próprio multicabo independente), 16 bandejas de 12 vias multipinos para troca das bandas cabos e fiações necessárias, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Mainpower trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; SideFill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de sub grave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do SideFill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; Mainpower trifásico de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; Delay: 02 linhas com 6 caixas Line Sorce Array, conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus, sistema de Bumper para elevação do equipamento; Sistema de amplificação com racks de potência com amplificadores, potencia mínima de 8.000 watts em 8 Omh cada; Processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos. OBS: A montagem e desmontagem do som serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.						
19527 BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA.	1	1220	02/06/2025	26,0000	R\$ 28,3300	R\$ 736,5800
Especificação: BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA.						
13223 LOCAÇÃO DE HOUSE MIX. SERÁ MONTADA UMA ESTRUTURA PARA O CONTROLE DE SOM, AFASTADA DO PALCO PRINCIPAL, EM ESTRUTURA TIPO	1	1339	20/01/2025	3,0000	R\$ 1.250,0000	R\$ 3.750,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE HOUSE MIX. SERÁ MONTADA UMA ESTRUTURA PARA O CONTROLE DE SOM, AFASTADA DO PALCO PRINCIPAL, EM ESTRUTURA TIPO BOX TRUSS. SERÁ COMPOSTA DE UM TOLDO DE 4 ÁGUAS DE 5,0X5,0M QUE COBRIRÁ A ESTRUTURA DO PRIMEIRO ANDAR DE 5,0X5,0M. A COBERTURA E A ESTRUTURA DE SUPORTE DEVERÃO OBEDECER ÀS ESPECIFICAÇÕES FEITAS PARA O PALCO PRINCIPAL. SERÁ ENVOLTO POR UMA TELA METÁLICA DE PROTEÇÃO DE 2M DE ALTURA, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO PALCO. Obs: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
13228 "LOCAÇÃO DE RADIOS TRANSMISSORES PORTÁTEIS: Especificação: "LOCAÇÃO DE RADIOS TRANSMISSORES PORTÁTEIS: Características mínimas: - radio transmissor portátil em vhf-fm, com 5 watts de potencia; - alcance de frequência do rádio mínimo de 5 km; - frequências programáveis, acompanhado com antena heliflex; - bateria recarregável, base de carga, fonte de alimentação, clip de cinto, equipamentos testados com garantia de 03 meses, estado de uso conservado; - Acessórios: 01 bateria reserva para cada rádio Obs: os equipamentos serão utilizados pela a equipe de apoio, guarda municipal e SMTT. Alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado. Local de entrega na Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer"	1	1246	20/01/2025	40,0000	R\$ 42,0000	R\$ 1.680,0000
13226 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: com montagem e manutenção diária e desmontagem, em fibra ou mat Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: com montagem e manutenção diária e desmontagem, em fibra ou material similar com translucido, dimensões padrões composto de todos os equipamentos e acessórios previstos em normas técnicas pelos órgãos competentes. Obs: A montagem e desmontagem dos banheiros serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	1	1246	20/01/2025	290,0000	R\$ 280,0000	R\$ 81.200,0000
13239 LOCAÇÃO PLACAS CEGAS para fechamento, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança. Portões para saídas de Especificação: LOCAÇÃO PLACAS CEGAS para fechamento, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança. Portões para saídas de emergência de, no mínimo, 2,20 metros de altura por 2,00 de comprimento. Unidade de medida (metro). Obs: A montagem e desmontagem das placas serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado."	1	1246	20/01/2025	1.600,0000	R\$ 20,0000	R\$ 32.000,0000
Grupo: Serviços de Proteção, Socorro e Salvamento					R\$ 261,6700	R\$ 91.584,5000
24359 SEGURANÇA DESARMADA, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS COM CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO Especificação: SEGURANÇA DESARMADA, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS COM CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, MUNIDOS COM DETECTOR DE METAL, CONVENIENTEMENTE INSTRUÍDOS PARA OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO, BEM COMO SUPORTE DE APOIO TÁTICO DE EMERGÊNCIA. OBSERVAÇÃO: INCLUINDO MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E REFEIÇÕES NECESSÁRIAS.	1	1335	20/01/2025	350,0000	R\$ 261,6700	R\$ 91.584,5000
Grupo: Serviços de Seleção e Treinamento					R\$ 10.200,0000	R\$ 51.000,0000
19528 BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS. Especificação: BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS.	1	1220	02/06/2025	5,0000	R\$ 10.200,0000	R\$ 51.000,0000
Grupo: Serviços Gráficos					R\$ 360,0000	R\$ 720,0000
4501 IMPRESSÃO DE INSTALAÇÃO DE MÍDIA, para outdoor Especificação: IMPRESSÃO DE INSTALAÇÃO DE MÍDIA, para outdoor medindo 9 m x 3 m, em papel couchê 90 g	1	1343	26/02/2025	2,0000	R\$ 360,0000	R\$ 720,0000
Grupo: Serviços Técnicos Profissionais					R\$ 9.534,6700	R\$ 56.217,2000
26119 SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS Especificação: Serviços técnico profissionais para elaborar o projeto .	1	1350	02/01/2025	2,0000	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
13220 BOMBEIROS PROFISSIONAIS CIVIS, DEVIDAMENTE QUALIFICADOS, UNIFORMIZADOS, PARA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS, PRIMEIROS Especificação: BOMBEIROS PROFISSIONAIS CIVIS, DEVIDAMENTE QUALIFICADOS, UNIFORMIZADOS, PARA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS, PRIMEIROS SOCORROS, COM EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO INCLUSOS. Obs: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	1	1352	10/02/2025	60,0000	R\$ 191,6700	R\$ 11.500,2000
13222 "EQUIPE DE APOIO PARA ATENDER O EVENTO - Disponibilização de pessoas devidamente fardados para apoio durante A realizaç Especificação: "EQUIPE DE APOIO PARA ATENDER O EVENTO - Disponibilização de pessoas devidamente fardados para apoio durante A realização do evento, cada pessoa deverá conter rádios transmissor com bateria de reserva, e detectores de metal. Obs: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado. "	1	1335	20/01/2025	244,0000	R\$ 118,0000	R\$ 28.792,0000
26363 MANUTENÇÃO DE RUAS OU PREDIAIS Especificação: MANUTENÇÃO DE RUAS OU PREDIAIS	1	1251	30/04/2025	2,0000	R\$ 1.300,0000	R\$ 2.600,0000
13315 SERVIÇOS DE PROFISSIONAL HABILITADO Especificação: POR ÓRGÃO COMPETENTE, PARA ELABORAÇÃO DE PARECER TÉCNICO DE AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA (PTAM) DE IMÓVEIS LOCADOS E A SEREM LOCADOS POR ESTE MUNICÍPIO. SERVIÇO EXECUTADO SERÁ REMUNERADO A CADA PARECER EMITIDO.	1	1345	30/04/2025	5,0000	R\$ 225,0000	R\$ 1.125,0000
4462 SERVIÇOS DE DESING GRÁFICO Especificação: SERVIÇOS DE DESING GRÁFICO	1	1354	30/04/2025	2,0000	R\$ 2.500,0000	R\$ 5.000,0000
21423 DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DA PRAÇA MONS. OLÍMPIO CAMPOS E DO CALÇADÃO MAJOR ERNESTO, LOCALIZADOS NO CENTRO ITABAIANINHA Especificação: DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DA PRAÇA MONS. OLÍMPIO CAMPOS E DO CALÇADÃO MAJOR ERNESTO, LOCALIZADOS NO CENTRO ITABAIANINHA	1	1347	30/04/2025	1,0000	R\$ 3.200,0000	R\$ 3.200,0000
Itens: 367					Total Geral: R\$ 1.178.063,4489	